

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor		Folha:	1
Município de Bozano				Agosto de 2022			
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG	Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao		
	Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total	

Credor :	1675	ACONTURS -	ASSOC. DOS CONSEL. E EX CONSEL. TUTELAR		CNPJ = 10.604.267/0001-41		
0	003781	23.08.2022	13922	Dispensa por Limite			
	1	4,0000		VALOR REFERENTE A INSCRICAO DOS CO	100,00	400,00	
				NSELHEIROS TUTELARES ROSELI BECKER			
				, JOSIANE AGERTE, GRACIELE MASS E			
				NELSA BAIOTTO NA "II FORMACAO CONT			
				INUADA REGIONAL MISSOES/ACONTURS 2			
				022", A SER REALIZADA NO MUNICIPIO			
				DE CAMPO NOVO/RS NOS DIAS 01 E 02			
				DE SETEMBRO DE 2022.			
				Total do Empenho :		400,00	
				Total do Credor .:		400,00	

Credor :	1041	AGROPECUARIA DAL ROS LTDA - EPP			CNPJ = 03.575.932/0001-50		
0	003718	17.08.2022	14764	Dispensa por Limite			
	1	1,0000		SC - FERTILIZANTE SACA DE 50KG, PA	250,00	250,00	
				RA MANUTENCAO DO GRAMADO DA PRACA.			
				Total do Empenho :		250,00	
				Total do Credor .:		250,00	

Credor :	3206	ALEX BATISTA DA SILVA DE MELO - MEI			CNPJ = 47.582.783/0001-22		
0	003970	29.08.2022	14076	Dispensa por Limite			
	1	1,0000		ESTIMATIVA PARA DESPESA COM LAVAGE	2.000,00	2.000,00	
				M DOS VEICULOS DA SECRETARIA DE SA			
				UDE.			
				Total do Empenho :		2.000,00	
0	003971	29.08.2022	14077	Dispensa por Limite			
	1	1,0000		ESTIMATIVA PARA DESPESA COM LAVAGE	240,00	240,00	
				M DOS VEICULOS DO GABINETE DO PREF			
				EITO.			
				Total do Empenho :		240,00	
0	003972	29.08.2022	14078	Dispensa por Limite			
	1	1,0000		ESTIMATIVA PARA DESPESA COM LAVAGE	200,00	200,00	
				M DOS VEICULOS DA SECRETARIA DE AD			
				MINISTRACAO.			
				Total do Empenho :		200,00	
0	003973	29.08.2022	14079	Dispensa por Limite			
	1	1,0000		ESTIMATIVA PARA DESPESA COM LAVAGE	150,00	150,00	
				M DOS VEICULOS DA SECRETARIA DE ED			
				UCACAO.			
				Total do Empenho :		150,00	
0	003974	29.08.2022	14080	Dispensa por Limite			
	1	1,0000		ESTIMATIVA PARA DESPESA COM LAVAGE	150,00	150,00	
				M DOS VEICULOS DO CONSELHO TUTELAR			
				.			
				Total do Empenho :		150,00	
				Total do Credor .:		2.740,00	

Credor :	2600	ALEX DO PRADO MENDES			CPF = 997.649.540-49		
0	003528	02.08.2022		Nao se Aplica			
	1	0,7500		DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A	414,12	310,59	
				SANTA ROSA, PARA TRANSPORTE DA SE			

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor		Folha:	2
Município de Bozano				Agosto de 2022			
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG	Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao		
	Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total	

Credor :	2600	ALEX DO PRADO MENDES			CPF = 997.649.540-49		
				RVIDORA BEATRIZ RIBEIRO DUARTE PAR			
				A PARTICIPACAO NA CAPACITACAO ASSI			
				STENCIA SOCIAL, NO DIA 03 DE AGOST			
				O DE 2022.			
					Total do Empenho :	310,59	
0	003671	11.08.2022		Nao se Aplica			
	1	0,7500		DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A	517,66	388,25	
				PORTO ALEGRE, PARA TRANSPORTE DE			
				PACIENTE PARA CONSULTA ESPECIALIZA			
				DA, NO DIA 12 DE AGOSTO DE 2022.			
					Total do Empenho :	388,25	
0	003738	18.08.2022		Nao se Aplica			
	1	0,2500		DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A	414,12	103,53	
				TENENTE PORTELA, PARA TRANSPORTE			
				DE PACIENTE PARA CONSULTA ESPECIAL			
				IZADA, NO DIA 19 DE AGOSTO DE 2022			
				.			
					Total do Empenho :	103,53	
0	003831	25.08.2022		Nao se Aplica			
	1	0,5000		DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A	414,12	207,06	
				PASSO FUNDO, PARA TRANSPORTE DE P			
				ACIENTE PARA CONSULTA ESPECIALIZAD			
				A, NO DIA 25 DE AGOSTO DE 2022.			
					Total do Empenho :	207,06	
					Total do Credor .:	1.009,43	

Credor :	2423	ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA LTDA			CNPJ = 17.500.279/0001-75		
0	003575	05.08.2022	13994	Dispensa por Limite			
	1	1,0000		UND - CANETA ODONTOLOGICA DE ALTA	848,70	848,70	
				ROTACAO.			
					Total do Empenho :	848,70	
0	003792	23.08.2022	13912	Dispensa por Limite			
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO SERVICO DE VERI	1.182,00	1.182,00	
				FICACAO, DIAGNOSTICO E CONserto DO			
				CIRCUITO DA PLACA (ENTRADA DE RED			
				E), PARA MANUTENCAO DA AUTOCLAVE 2			
				1 LITROS DO CENTRO MUNICIPAL DE SA			
				UDE.			
					Total do Empenho :	1.182,00	
0	003797	23.08.2022	13912	Dispensa por Limite			
	1	1,0000		AQUISICAO DE ITENS (ANEL DE VEDACA	420,00	420,00	
				O, CONJUNTO DE PINOS E SELOS DE SE			
				GURANCA, TERMOSTATO, PES DE BORRAC			
				HA), PARA MANUTENCAO DA AUTOCLAVE			
				21 LITROS.			
	2	1,0000		AQUISICAO DE ITENS (KIT REPARO INT	1.374,00	1.374,00	
				ERNO MOTOR - PISTAO, ANEL, BIELA E			
				JUNTA, PLACAS DE VALVULA), PARA M			
				ANUTENCAO DO COMPRESSOR.			
					Total do Empenho :	1.794,00	
0	003804	23.08.2022	13912	Dispensa por Limite			

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor		Folha:	3
Município de Bozano				Agosto de 2022			
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario		Valor Total	

Credor :	2423	ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA LTDA		CNPJ = 17.500.279/0001-75			
1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NA MANUTENCAO PREVENTIVA DA AUTOCLAVE 21 LITROS		250,00		250,00	
2	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NO CONSERTO D E COMPRESSOR, DESINSTALACAO E INSTALACAO DO MESMO.		500,00		500,00	
Total do Empenho :						750,00	
Total do Credor .:						4.574,70	

Credor :	2555	ARCE PLASTICOS LTDA - ME		CNPJ = 20.415.822/0001-40			
0 003498	01.08.2022	14112	Dispensa por Limite				
1	2,0000	UND - POSTE TELECONICO GALVANIZADO CURVO DUPLO DE 09 METROS DE ALTURA, PARA ILUMINACAO DO TREVO DE ACESSO AO MUNICIPIO.		4.216,00		8.432,00	
Total do Empenho :						8.432,00	
0 003499	01.08.2022	14112	Dispensa por Limite				
1	4,0000	UND - LUMINARIA PUBLICA LED 150W E 5.000 LUMENS, PARA ILUMINACAO DO TREVO DE ACESSO AO MUNICIPIO.		796,90		3.187,60	
Total do Empenho :						3.187,60	
Total do Credor .:						11.619,60	

Credor :	3192	AREND & CIA LTDA		CNPJ = 00.781.758/0001-04			
0 003743	19.08.2022	13914	Dispensa por Limite				
1	7,0000	M³ - OXIGENIO MEDICINAL		30,00		210,00	
Total do Empenho :						210,00	
0 003984	30.08.2022	13928	Dispensa por Limite				
1	7,0000	M³ - OXIGENIO MEDICINAL		30,00		210,00	
Total do Empenho :						210,00	
Total do Credor .:						420,00	

Credor :	2564	ATACADAO AMIGOS DO REAL COM. DE UTIL. LTDA - EPP		CNPJ = 14.247.180/0001-15			
0 003750	19.08.2022	14770	Dispensa por Limite				
1	15,0000	UND - MOLDURA 20 X 30CM, PARA CERTIFICADOS.		18,99		284,85	
Total do Empenho :						284,85	
Total do Credor .:						284,85	

Credor :	1520	BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGENCIA DE FOMENTO		CNPJ = 02.885.855/0001-72			
0 003754	19.08.2022		Nao se Aplica				
1	1,0000	VALOR REFERENTE A AMORTIZACAO DA 21a PARCELA DO PRINCIPAL DA DIVIDA DO FINANCIAMENTO PIMES CAIXA RS/BADESUL, CONTRATO N°009/2019, CONFORME CLAUSULA SEXTA DO REFERIDO CONTRATO.		14.681,60		14.681,60	
Total do Empenho :						14.681,60	
0 003755	19.08.2022		Nao se Aplica				
1	1,0000	VALOR REFERENTE A 23a PARCELA ENCARREGOS DO FINANCIAMENTO PIMES/BADESUL		9.965,78		9.965,78	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha: 4	
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total			

Credor :	1520	BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGENCIA DE FOMENTO		CNPJ = 02.885.855/0001-72				
		L, CONTRATO N°009/2019, CONFORME C						
		LAUSULA SETIMA, PARAGRAFO SEGUNDO						
		DO REFERIDO CONTRATO.						
				Total do Empenho :		9.965,78		
				Total do Credor .:		24.647,38		

Credor :	317	BANCO DO BRASIL		CNPJ = 00.000.000/0371-92				
0 003647	10.08.2022	Nao se Aplica						
1	1,0000	ESTIMATIVA PARA PAGAMENTO DE DESPE		400,00	400,00			
		SAS COM SERVICOS BANCARIOS.						
				Total do Empenho :		400,00		
				Total do Credor .:		400,00		

Credor :	3205	BEATRIZ FATIMA RIBEIRO DUARTE		CPF = 457.343.800-91				
0 003628	09.08.2022	Nao se Aplica						
1	1,0000	RESSARCIMENTO DE DESPESA COM ALIM		90,00	90,00			
		NTACAO REFERENTE AO DESLOCAMENTO A						
		SANTA ROSA, PARA PARTICIPAR DO SE						
		MINARIO "PREENCHIMENTO DOS PLANOS						
		PARA O COFINANCIAMENTO ESTADUAL 20						
		22", REALIZADO NO DIA 03 DE AGOSTO						
		DE 2022.						
				Total do Empenho :		90,00		
				Total do Credor .:		90,00		

Credor :	223	BERTOLDO & STAATS LTDA - ME		CNPJ = 05.539.454/0001-59				
0 003727	18.08.2022	13910	Dispensa por Limite					
1	1,0000	PC - FILTRO P/ MANUTENCAO DO VEICU		30,00	30,00			
		LO PRISMA (PLACA IYS 6917).						
				Total do Empenho :		30,00		
0 003728	18.08.2022	13910	Dispensa por Limite					
1	4,0000	UND - OLEO 5W30 P/ MANUTENCAO DO V		55,00	220,00			
		EICULO PRISMA (PLACA IYS 6917).						
				Total do Empenho :		220,00		
0 003729	18.08.2022	13910	Dispensa por Limite					
1	4,0000	BALANCEAMENTO		15,00	60,00			
2	1,0000	GEOMETRIA		60,00	60,00			
3	4,0000	MONTAGEM E DESMONTAGEM		10,00	40,00			
		OBS: MAO DE OBRA APLICADA MANUTENC						
		AO DO VEICULO PRISMA (PLACA IYS 69						
		17).						
				Total do Empenho :		160,00		
0 003826	24.08.2022	13920	Dispensa por Limite					
1	2,0000	UND - PNEU 225/70/16, PARA MANUTEN		885,00	1.770,00			
		CAO DO VEICULO TORO (PLACA JBB 6E8						
		8).						
				Total do Empenho :		1.770,00		
0 003827	24.08.2022	13920	Dispensa por Limite					
1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NA GEOMETRIA		60,00	60,00			
		PARA MANUTENCAO DO VEICULO TORO (P						
		LACA JBB 6E88).						

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	5
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	223	BERTOLDO & STAATS LTDA - ME			CNPJ = 05.539.454/0001-59			
					Total do Empenho :	60,00		
0	003833	25.08.2022	14490-14491	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NO BALANCEAME	160,00	160,00		
				NTO E GEOMETRIA P/ MANUTENCAO DO V				
				EICULO DO TRANSPORTE ESCOLAR (PLAC				
				A IZW 0679).				
	2	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NO BALANCEAME	240,00	240,00		
				NTO, GEOMETRIA E MONTAGENS P/ MANU				
				TENCAO DO VEICULO DO TRANSPORTE ES				
				COLAR (PLACA JBE 5H26).				
					Total do Empenho :	400,00		
0	003834	25.08.2022	14783	Dispensa por Limite				
	1	4,0000		UND - CAMARA DE AR 900X20 P/ MANUT	135,00	540,00		
				ENCAO DOS CAMINHOS.				
					Total do Empenho :	540,00		
					Total do Credor .:	3.180,00		

Credor :	3114	BF INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA			CNPJ = 16.814.330/0001-50			
0	003793	23.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AU	412,03	412,03		
				XILIO A ALIMENTACAO DO MES DE AGOS				
				TO DE 2022.				
					Total do Empenho :	412,03		
0	003794	23.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AU	5.421,42	5.421,42		
				XILIO A ALIMENTACAO DO MES DE AGOS				
				TO DE 2022.				
					Total do Empenho :	5.421,42		
0	003795	23.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AU	5.464,83	5.464,83		
				XILIO A ALIMENTACAO DO MES DE AGOS				
				TO DE 2022.				
					Total do Empenho :	5.464,83		
0	003796	23.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AU	1.366,20	1.366,20		
				XILIO A ALIMENTACAO DO MES DE AGOS				
				TO DE 2022.				
					Total do Empenho :	1.366,20		
0	003798	23.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AU	1.821,60	1.821,60		
				XILIO A ALIMENTACAO DO MES DE AGOS				
				TO DE 2022.				
					Total do Empenho :	1.821,60		
0	003799	23.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AU	4.011,87	4.011,87		
				XILIO A ALIMENTACAO DO MES DE AGOS				
				TO DE 2022.				
					Total do Empenho :	4.011,87		
0	003800	23.08.2022		Nao se Aplica				

Estado do Rio Grande do Sul			Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	6
Município de Bozano			Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	3114	BF INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA		CNPJ = 16.814.330/0001-50			
1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE AGOSTO DE 2022.		910,80	910,80		
				Total do Empenho :	910,80		
0 003801	23.08.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE AGOSTO DE 2022.		2.342,05	2.342,05		
				Total do Empenho :	2.342,05		
0 003802	23.08.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE AGOSTO DE 2022.		455,40	455,40		
				Total do Empenho :	455,40		
0 003803	23.08.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE AGOSTO DE 2022.		6.727,99	6.727,99		
				Total do Empenho :	6.727,99		
0 003805	23.08.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE AGOSTO DE 2022.		2.146,89	2.146,89		
				Total do Empenho :	2.146,89		
0 003806	23.08.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE AGOSTO DE 2022.		455,40	455,40		
				Total do Empenho :	455,40		
0 003807	23.08.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE AGOSTO DE 2022.		2.602,28	2.602,28		
				Total do Empenho :	2.602,28		
0 003808	23.08.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE AGOSTO DE 2022.		412,03	412,03		
				Total do Empenho :	412,03		
0 003809	23.08.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE AGOSTO DE 2022.		1.344,51	1.344,51		
				Total do Empenho :	1.344,51		
0 003810	23.08.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE AGOSTO DE 2022.		672,26	672,26		
				Total do Empenho :	672,26		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha: 7	
Município de Bozano				Agosto de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario		Valor Total		

Credor :		3114 BF INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA			CNPJ = 16.814.330/0001-50				
0	003811	23.08.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE AGOSTO DE 2022.	1.171,04		1.171,04		
							Total do Empenho :	1.171,04	
0	003812	23.08.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE AGOSTO DE 2022.	2.211,95		2.211,95		
							Total do Empenho :	2.211,95	
0	003813	23.08.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE AGOSTO DE 2022.	1.756,54		1.756,54		
							Total do Empenho :	1.756,54	
0	003814	23.08.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE AGOSTO DE 2022.	867,43		867,43		
							Total do Empenho :	867,43	
0	003815	23.08.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE AGOSTO DE 2022.	672,25		672,25		
							Total do Empenho :	672,25	
0	003816	24.08.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE AGOSTO DE 2022.	3.903,46		3.903,46		
							Total do Empenho :	3.903,46	
0	003817	24.08.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE AGOSTO DE 2022.	889,11		889,11		
							Total do Empenho :	889,11	
							Total do Credor .:	48.039,34	

Credor :		2667 BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			CNPJ = 04.470.103/0001-76				
0	003572	05.08.2022	13996	Dispensa por Limite					
	1	1,0000		UND - BATERIA ESTACIONARIA 185A P/ MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA COM CALIBRACAO DA CAMARA DE IMUNOBIOLÓGICOS.	2.050,00		2.050,00		
							Total do Empenho :	2.050,00	
							Total do Credor .:	2.050,00	

Credor :		17 BKR INFORMATICA LTDA.			CNPJ = 73.255.093/0001-79				
0	003965	29.08.2022	04	Inexigibilidade					
	1	6,0000		DESPESA MENSAL COM LOCACAO DO SOFT	412,52		2.475,12		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	8
Município de Bozano				Agosto de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario		Valor Total		
Credor :		17 BKR INFORMATICA LTDA.			CNPJ = 73.255.093/0001-79				
				WARE "EDUCAR - SISTEMA DE GESTAO E SCOLAR", CONFORME 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°36/2021.					
					Total do Empenho :		2.475,12		
					Total do Credor .:		2.475,12		
Credor :		3087 BRIPAV - BRITAGEM E PAVIMENTACAO EIRELI			CNPJ = 08.316.096/0004-56				
0	003764	22.08.2022	14635	Dispensa por Limite					
	1	1,0000		TON - PO DE PEDRA (12,88 TON).		640,00	640,00		
					Total do Empenho :		640,00		
					Total do Credor .:		640,00		
Credor :		658 BUCHANELLI & ZOUNAR LTDA - EPP			CNPJ = 93.899.953/0001-14				
0	003514	02.08.2022	14065	Dispensa por Limite					
	1	1,0000		PC - ATUADOR DE EMBREAGEM (CAMBIO)		495,00	495,00		
	2	1,0000		PC - ATUADOR DE EMBREAGEM (PEDAL)		620,00	620,00		
				OBS: ITENS P/ MANUTENCAO DA PICK-U P S10 (PLACA IYN 4047).					
					Total do Empenho :		1.115,00		
0	003515	02.08.2022	14065	Dispensa por Limite					
	1	2,0000		UND - FLUIDO DE FREIO DOT4		40,00	80,00		
	2	1,0000		UND - DESENGRAXANTE		70,00	70,00		
				OBS: ITENS P/ MANUTENCAO DA PICK-U P S10 (PLACA IYN 4047).					
					Total do Empenho :		150,00		
0	003516	02.08.2022	14065	Dispensa por Limite					
	1	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NO CONSERTO D E EMBREAGEM E GERAL P/ MANUTENCAO DA PICK-UP S10 (PLACA IYN 4047).		950,00	950,00		
					Total do Empenho :		950,00		
0	003547	04.08.2022	14067	Dispensa por Limite					
	1	1,0000		UND - KIT CORREIA DENTADA P/ MANUT ENCAO DO VEICULO MONTANA (PLACA JA A 9I47).		298,00	298,00		
					Total do Empenho :		298,00		
0	003548	04.08.2022	14067	Dispensa por Limite					
	1	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NA TROCA DE C ORREIA DENTADA P/ MANUTENCAO DO VE ICULO MONTANA (PLACA JAA 9I47).		180,00	180,00		
					Total do Empenho :		180,00		
0	003627	09.08.2022	14065	Dispensa por Limite					
	1	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NO CONSERTO D E EMBREAGEM E GERAL P/ MANUTENCAO DA PICK-UP S10 (PLACA IYN 4047). (COMPLEMENTO EMPENHO N°3516)		5,00	5,00		
					Total do Empenho :		5,00		
0	003652	10.08.2022	14143	Dispensa por Limite					
	1	1,0000		UND - RADIADOR DO AR QUENTE		440,00	440,00		
	2	1,0000		UND - FILTRO DE AR CONDICIONADO		38,00	38,00		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	9
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario		Valor Total		

Credor :	658	BUCHANELLI & ZOUNAR LTDA - EPP			CNPJ = 93.899.953/0001-14			
3	1,0000	UND - CARGA DE GAS PARA AR CONDICI ONADO			250,00	250,00		
		OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DO VEIC ULO ONIX (PLACA IWP 9933).						
					Total do Empenho :	728,00		
0 003653	10.08.2022	14143	Dispensa por Limite					
1	1,0000	UND - ADITIVO PARA RADIADOR			50,00	50,00		
2	3,0000	UND - AGUA DESMINERALIZADA			10,00	30,00		
		OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DO VEIC ULO ONIX (PLACA IWP 9933).						
					Total do Empenho :	80,00		
0 003654	10.08.2022	14143	Dispensa por Limite					
1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NA REMOCAO DE PAINEL E TROCA DO RADIADOR DE AR QUENTE, PARA MANUTENCAO DO VEICULO ONIX (PLACA IWP 9933).			900,00	900,00		
					Total do Empenho :	900,00		
					Total do Credor .:	4.406,00		

Credor :	138	CARLOS RENNER & CIA. LTDA - EPP			CNPJ = 92.138.015/0001-39			
0 003700	15.08.2022	14630	Dispensa por Limite					
1	1,0000	UND - MANGUEIRA HIDRAULICA DA SAPA TA TRASEIRA 860MMX1/2"2T P/ MANUTE NCAO DA RETROESCAVADEIRA RANDON.			130,00	130,00		
					Total do Empenho :	130,00		
					Total do Credor .:	130,00		

Credor :	3202	CARLOS RODRIGO SOUZA MARTINS			CNPJ = 05.435.926/0001-23			
0 003614	08.08.2022	MEMORANDO N°84	Dispensa por Limite					
1	8,0000	VALOR REFERENTE A CONTRATACAO DE P ROFESSOR DE MUSICA, PARA MINISTRAR OS ENSAIOS DA BANDA MUNICIPAL, CO NFORME VEM SENDO MONTADO O PROJETO DA BANDA MUNICIPAL, ONDE PARTICIP AM OS ALUNOS DO 5° ANO DA ESCOLA M UNICIPAL PEDRO COSTA BEBER E ALUNO S DAS TURMAS DA ESCOLA SAO PIO X.			180,00	1.440,00		
					Total do Empenho :	1.440,00		
					Total do Credor .:	1.440,00		

Credor :	1235	CASA AGRICOLA GIRASSOL LTDA			CNPJ = 87.757.647/0001-40			
0 003570	05.08.2022	14129	Dispensa por Limite					
1	2,0000	UND - DESALOJANTE PARA MORCEGO.			70,00	140,00		
					Total do Empenho :	140,00		
					Total do Credor .:	140,00		

Credor :	1901	CELIO ANDRE BARBOZA			CPF = 007.096.730-00			
0 003724	17.08.2022	Nao se Aplica						
1	0,7500	DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE, PARA TRANSPORTE DE PACIENTE PARA CONSULTA ESPECIALIZA DA, NO DIA 18 DE AGOSTO DE 2022.			517,66	388,25		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	10
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	1901	CELIO ANDRE BARBOZA			CPF = 007.096.730-00			
					Total do Empenho :	388,25		
0	003769	22.08.2022	Nao se Aplica					
	1	0,5000		DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A	414,12	207,06		
				CRISSIUMAL, PARA TRANSPORTE DE PA				
				CIENTE PARA CONSULTA ESPECIALIZADA				
				, NO DIA 23 DE AGOSTO DE 2022.				
					Total do Empenho :	207,06		
0	003848	25.08.2022	Nao se Aplica					
	1	0,5000		DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A	414,12	207,06		
				CRISSIUMAL, PARA TRANSPORTE DE PA				
				CIENTE PARA CONSULTA ESPECIALIZADA				
				, NO DIA 26 DE AGOSTO DE 2022.				
					Total do Empenho :	207,06		
					Total do Credor .:	802,37		

Credor :	23	CENTENARIA DISTRIB.DE MAT. P/ ESCRIT. - EPP			CNPJ = 93.791.143/0001-40			
0	003694	15.08.2022	14751	Dispensa por Limite				
	1	2,0000		MT - PAPEL CONTACT LISO.	8,75	17,50		
					Total do Empenho :	17,50		
					Total do Credor .:	17,50		

Credor :	3086	CENTRAL COMERCIO DE MAQUINAS E FERR. LTDA - EPP			CNPJ = 43.837.008/0001-10			
0	003689	15.08.2022	14533	Dispensa por Limite				
	1	312,0000		MT - ROLO FIO QUADRADO 3MM P/ MANU	1,10	343,20		
				TENCAO DAS ROCADEIRAS.				
					Total do Empenho :	343,20		
0	003690	15.08.2022	14533	Dispensa por Limite				
	1	2,0000		FR - OLEO 2T 500ML P/ MANUTENCAO D	49,67	99,34		
				AS ROCADEIRAS.				
					Total do Empenho :	99,34		
					Total do Credor .:	442,54		

Credor :	71	CENTROLUZ COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA - EPP			CNPJ = 03.415.646/0001-28			
0	003782	23.08.2022	14777	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		UND - REFLETOR DE LED 100W, PARA M	141,00	141,00		
				ANUTENCAO DO GINASIO POLIESPORTIVO				
				.				
					Total do Empenho :	141,00		
0	003787	23.08.2022	14775	Dispensa por Limite				
	1	8,0000		UND - LAMPADA LED A60 15w, PARA MA	13,60	108,80		
				NUTENCAO DA PRACINHA.				
					Total do Empenho :	108,80		
0	003788	23.08.2022	14774	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		UND - REATOR VAPOR MERCURIO 250W.	107,00	107,00		
	2	5,0000		UND - LAMPADA VAPOR METALICO 250W.	61,00	305,00		
	3	1,0000		UND - FITA ISOLANTE.	7,90	7,90		
	4	1,0000		UND - FLECHA TE.	7,00	7,00		
					Total do Empenho :	426,90		
0	003789	23.08.2022	14778	Dispensa por Limite				

UG	Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao		
	Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total	
Credor :	71	CENTROLUZ	COM. DE MAT.	ELETRICOS LTDA - EPP	CNPJ = 03.415.646/0001-28		
	1	1,0000	UND	- BALIZADOR 6W.	175,00	175,00	
	2	1,0000	UND	- FITA ISOLANTE.	11,50	11,50	
				OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DO PORTICO DO MUNICIPIO.			
				Total do Empenho :		186,50	
0	003828	24.08.2022	14773	Dispensa por Limite			
	1	1,0000		AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (SUPORTE FIXO DE PORCELANA, CABO 1,5MM, CHAVE SIMPLES COM PLACA, CHAVE 2C COM TOMADA 20A, CHAVE SIMPLES COM TOMADA, FITA ISOLANTE, PARAFUSO 4X20), P/ MANUTENCAO DE UNIDADE HABITACIONAL DE GRUPO FAMILIAR EM VULNERABILIDADE SOCIOECONOMICA.	132,11	132,11	
				Total do Empenho :		132,11	
				Total do Credor .:		995,31	
Credor :	2760	CESAR OICZENASZ - MEI			CNPJ = 32.115.928/0001-08		
0	003532	03.08.2022	14121	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	UND	- MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO P/ INJECAO ELETRONICA, PARA MANUTENCAO DA MOTONIVELADORA CASE.	240,00	240,00	
	2	1,0000	UND	- SELO DE AGUA PARA MANUTENCAO DO CARREGADOR W20.	140,00	140,00	
				Total do Empenho :		380,00	
0	003533	03.08.2022	14124	Dispensa por Limite			
	1	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NO CONserto DE FREIOS TRASEIROS.	450,00	450,00	
	2	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NA COLOCACAO DE AMORTECEDOR TRASEIRO E FIRMAR TRAVESSA TRASEIRA.	180,00	180,00	
				OBS: SERVICOS APLICADOS NA MANUTENCAO DO VEICULO DE TRANSPORTE ESCOLAR (IUO 7824).			
				Total do Empenho :		630,00	
0	003535	03.08.2022	14123	Dispensa por Limite			
	1	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NA DESMONTAGEM E MONTAGEM DE VIGA DE EIXO DIANTEIRO E TROCA DE CINTOS DE SEGURANCA, PARA MANUTENCAO DO VEICULO DE TRANSPORTE ESCOLAR (ISV 7723).	1.200,00	1.200,00	
				Total do Empenho :		1.200,00	
0	003592	05.08.2022	14136	Dispensa por Limite			
	1	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NA RETIRADA, CONserto, MONTAGEM E COLOCACAO DA CAIXA DE CAMBIO, PARA MANUTENCAO DO CAMINHAO (PLACA IRS 4822).	1.100,00	1.100,00	
				Total do Empenho :		1.100,00	
				Total do Credor .:		3.310,00	

Estado do Rio Grande do Sul			Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	12
Município de Bozano			Agosto de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	32	CISA - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NOROES			CNPJ = 02.231.696/0001-92			
0	003636	10.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000		AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA DIS	51.109,91	51.109,91		
				TRIBUICAO JUNTO AO POSTO DE SAUDE,				
				REFERENTES AOS PEDIDOS DA LICITAC				
				AO n°001/2022 DO PREGAO ELETRONICO				
				CISA.				
					Total do Empenho :	51.109,91		
0	003637	10.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000		AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA DIS	4.730,29	4.730,29		
				TRIBUICAO JUNTO AO POSTO DE SAUDE,				
				REFERENTES AOS PEDIDOS DA LICITAC				
				AO n°001/2022 DO PREGAO ELETRONICO				
				CISA.				
					Total do Empenho :	4.730,29		
0	003638	10.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000		AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA DIS	3.620,55	3.620,55		
				TRIBUICAO JUNTO AO POSTO DE SAUDE,				
				REFERENTES AOS PEDIDOS DA LICITAC				
				AO n°001/2022 DO PREGAO ELETRONICO				
				CISA.				
					Total do Empenho :	3.620,55		
0	003639	10.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000		AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA DIS	520,80	520,80		
				TRIBUICAO JUNTO AO POSTO DE SAUDE,				
				REFERENTES AOS PEDIDOS DA LICITAC				
				AO n°001/2022 DO PREGAO ELETRONICO				
				CISA.				
				OBS: CONFORME PORTARIA GM/MS 3617/				
				21.				
					Total do Empenho :	520,80		
0	003659	11.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000		AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA DIS	2.023,00	2.023,00		
				TRIBUICAO JUNTO AO POSTO DE SAUDE,				
				REFERENTES AOS PEDIDOS DA LICITAC				
				AO n°001/2022 DO PREGAO ELETRONICO				
				CISA - VALOR COMPLEMENTO DO EMPEN				
				HO N°3636/2022.				
					Total do Empenho :	2.023,00		
0	003779	23.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000		AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA DIS	3.464,90	3.464,90		
				TRIBUICAO JUNTO AO POSTO DE SAUDE,				
				REFERENTES AOS PEDIDOS DA LICITAC				
				AO n°001/2022 DO PREGAO ELETRONICO				
				CISA.				
					Total do Empenho :	3.464,90		
					Total do Credor .:	65.469,45		

Credor :	2390	CLAIRTON BRISKE E CIA LTDA			CNPJ = 10.607.392/0002-96			
0	003981	29.08.2022	14790	Dispensa por Limite				
	1	4,0000		PAR - BOTINA DE COURO N°43.	73,00	292,00		
	2	9,0000		PAR - BOTINA DE COURO N°42.	73,00	657,00		
	3	8,0000		PAR - BOTINA DE COURO N°41.	73,00	584,00		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor		Folha:	13
Município de Bozano				Agosto de 2022			
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario		Valor Total	

Credor :	2390	CLAIRTON BRISKE E CIA LTDA		CNPJ = 10.607.392/0002-96			
4	1,0000	PAR - BOTINA DE COURO N°40.		73,00		73,00	
		OBS: ITENS PARA OS FUNCIONARIOS DA SECRETARIA DE OBRAS.					
				Total do Empenho :		1.606,00	
				Total do Credor .:		1.606,00	

Credor :	2999	CLAUDIO JOSE DE GODOY		CPF = 949.013.680-87			
0 003500	01.08.2022	Nao se Aplica					
1	0,5000	DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE, PARA BUSCAR A SECRETARIA DE ADMINISTRACAO INARA MASTELLA E A SERVIDORA CARLA PERUSSATTO QUE PARTICIPARAM DE CURSOS NA DPM , NO DIA 03 DE AGOSTO DE 2022.		517,66		258,83	
				Total do Empenho :		258,83	
0 003512	01.08.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	ADIANTAMENTO REFERENTE A AQUISICAO DE COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE, PARA BUSCAR A SECRETARIA D E ADMINISTRACAO INARA MASTELLA E A SERVIDORA CARLA PERUSSATTO QUE PARTICIPARAM DE CURSOS NA DPM, NO DIA 03 DE AGOSTO DE 2022.		200,00		200,00	
1	1,0000	ESTORNO		-19,44		-19,44	
				Total do Empenho :		180,56	
0 003606	08.08.2022	Nao se Aplica					
1	0,5000	DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A IBIRAIARAS, PARA RETIRAR ENCOMENDAS DE MUDAS DE BATATA INGLESA A SEREM DISTRIBUIDAS PELA EMATER E SECRETARIA DE AGRICULTURA DE BOZANO, NO DIA 10 DE AGOSTO DE 2022.		414,12		207,06	
				Total do Empenho :		207,06	
0 003701	16.08.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A SANTA MARIA, PARA TRANSPORTE DE EQUIPE DE PROFESSORES E ALUNOS DA UFSM QUE IRAO DESENVOLVER PROJETO “MAOS NA TERRA” JUNTO E.E.E.F SAO PIO X, NOS DIAS 22 E 23 DE AGOSTO DE 2022.		414,12		414,12	
				Total do Empenho :		414,12	
0 003969	29.08.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	RESSARCIMENTO DE DESPESA COM ALMOÇO REFERENTE AO DESLOCAMENTO A PINHAL GRANDE/RS, PARA TRANSPORTE DOS CAVALARIANOS DE BOZANO QUE FORAM PARTICIPAR DA BUSCA DA CHAMA CRIOLA, NO DIA 27 DE AGOSTO DE 2022.		52,00		52,00	
				Total do Empenho :		52,00	
0 003978	29.08.2022	Nao se Aplica					
1	1,5000	DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A		414,12		621,18	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	14
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	2999	CLAUDIO JOSE DE GODOY	CPF = 949.013.680-87					
			ESTEIO/RS, PARA PARTICIPAR DA EXP					
			OINTER 2022, ASSEMBLEIA GERAL DA F					
			AMURS PARA PREFEITOS E ENCONTROS E					
			ATIVIDADES EM AREAS TECNICAS DO S					
			ETOR DA AGRICULTURA E DO AGRONEGOC					
			IO, NO PARQUE DE EXPOSICOES ASSIS					
			BRASIL, ENTRE OS DIAS 30 DE AGOSTO					
			A 01 DE SETEMBRO DE 2022.					
			Total do Empenho :			621,18		
0	003979	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	ADIANTAMENTO REFERENTE A AQUISICAO			300,00	300,00	
			DE COMBUSTIVEL EM VIAGEM A ESTEIO					
			/RS, PARA PARTICIPAR DA EXPOINTER					
			2022, ASSEMBLEIA GERAL DA FAMURS P					
			ARA PREFEITOS E ENCONTROS E ATIVID					
			ADES EM AREAS TECNICAS DO SETOR DA					
			AGRICULTURA E DO AGRONEGOCIO, NO					
			PARQUE DE EXPOSICOES ASSIS BRASIL,					
			ENTRE OS DIAS 30 DE AGOSTO A 01 D					
			E SETEMBRO DE 2022.					
	1	1,0000	ESTORNO			-100,00	-100,00	
			Total do Empenho :			200,00		
			Total do Credor .:			1.933,75		

Credor :	2948	CLIC RAPIDO	TELECOMUNICACOES LTDA			CNPJ = 22.408.805/0001-01		
0	003615	08.08.2022	Nao se Aplica					
	1	6,0000	DESPESA MENSAL REFERENTE A ASSINAT			99,90	599,40	
			URA DIGITAL PARA ACESSO A INTERNET					
			DA CENTRAL DO SISTEMA DE MONITORA					
			MENTO POR CAMERAS NA ZONA URBANA D					
			E BOZANO.					
			Total do Empenho :			599,40		
			Total do Credor .:			599,40		

Credor :	207	COM. E REPRES.	AGRICOLAS GOI SCARTON LTDA.			CNPJ = 90.220.419/0001-41		
0	003746	19.08.2022	12999	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	PC - JUNTA JC P/ MANUTENCAO DA ENS			1.950,00	1.950,00	
			ILADEIRA CASALI.					
			Total do Empenho :			1.950,00		
			Total do Credor .:			1.950,00		

Credor :	188	COM. MAT. CONSTR.	MONTEIRO LTDA - ME			CNPJ = 91.115.618/0001-52		
0	003496	01.08.2022	14609	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	UND - DISJUNTOR 32A			15,80	15,80	
			Total do Empenho :			15,80		
0	003497	01.08.2022	14608	Dispensa por Limite				
	1	5,0000	UND - ADAPTADOR P/ HIDROMETRO			16,50	82,50	
			Total do Empenho :			82,50		
0	003725	18.08.2022	14532	Dispensa por Limite				
	1	4,0000	UND - ADAPTADOR PARA HIDROMETRO			17,90	71,60	
			Total do Empenho :			71,60		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	15
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total			
						Total do Credor .:	169,90	
Credor :	28 COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS BOZANO EIRELI			CNPJ = 04.123.589/0001-76				
0 003477	01.08.2022	11239	Dispensa por Limite					
1	1,0000		UND - OLEO LUBRIFICANTE 15W40 P/ M			57,00	57,00	
			ANUTENCAO DO VEICULO MONTANA (PLAC					
			A IRL 5317).					
						Total do Empenho :	57,00	
0 003478	01.08.2022	12671	Dispensa por Limite					
1	1,0000		UND - ADITIVO RADIADOR P/ MANUTENC			32,90	32,90	
			AO DA AMBULANCIA (PLACA IYW 5612).					
						Total do Empenho :	32,90	
0 003479	01.08.2022	14107	Dispensa por Limite					
1	1,0000		UND - FLUIDO DE FREIO P/ MANUTENCA			28,00	28,00	
			O DA PICK-UP S10 (PLACA IYN 4047).					
						Total do Empenho :	28,00	
0 003551	04.08.2022	9254	Dispensa por Limite					
1	5,0000		LT - GASOLINA COMUM			5,64	28,20	
2	1,0000		UND - OLEO 2T 200ML			15,00	15,00	
			OBS: ITENS P/ MANUTENCAO DO UBV CO					
			STAL.					
						Valor do Desconto:	1,40	
						Total do Empenho :	41,80	
0 003676	12.08.2022		Nao se Aplica					
1	1,0000		(55)98402-9743			20,00	20,00	
			RECARGA DE CELULAR.					
						Total do Empenho :	20,00	
0 003736	18.08.2022	12736	Dispensa por Limite					
1	1,0000		UND - OLEO LUBRIFICANTE P/ MANUTEN			65,00	65,00	
			CAO DO VEICULO SPIN (PLACA IXY 554					
			5).					
						Total do Empenho :	65,00	
0 003836	25.08.2022		Nao se Aplica					
1	1,0000		(55)98402-9744			20,00	20,00	
2	1,0000		(55)98405-5201			20,00	20,00	
3	1,0000		(55)98403-8865			20,00	20,00	
			RECARGAS DE CELULAR.					
						Total do Empenho :	60,00	
						Total do Credor .:	304,70	
Credor :	1712 COMERCIAL DE TECIDOS BERRES LTDA			CNPJ = 09.245.569/0004-34				
0 003640	10.08.2022	13904	Dispensa por Limite					
1	12,3000		MT - TECIDO VERDE P/ CONFECCAO DE			19,70	242,31	
			LENCOS P/ O "II SEMINARIO MUNICIPA					
			L DE PLANTAS BIOATIVAS".					
						Total do Empenho :	242,31	
0 003770	22.08.2022	3763	Dispensa por Limite					
1	33,0000		MT - TECIDO SPANDEX BRANCO (TC TWO			30,00	990,00	
			WAY)					
2	13,0000		MT - ELASTICO 3,5MM			1,20	15,60	
3	27,0000		UND - FECHO SIMPLES			0,50	13,50	

Estado do Rio Grande do Sul			Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	16
Município de Bozano			Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao		
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total	

Credor :	1712	COMERCIAL	DE	TECIDOS BERRES LTDA	CNPJ = 09.245.569/0004-34		
	4	27,0000	UND	- BOTOES	0,30	8,10	
				OBS: ITENS P/ A CONFECCAO DE CALCA S PARA A BANDA MARCIAL DE INTEGRACAO.			
				Total do Empenho :		1.027,20	
0	003844	25.08.2022	MEMORANDO N°005	Dispensa por Limite			
	1	60,0000	UND	- BASTAO DE COLA QUENTE GRANDE	1,90	114,00	
	2	5,0000	UND	- TESOURA DE COSTURA PARA ABRI R CASAS	6,00	30,00	
				OBS: ITENS PARA REALIZACAO DE OFICINAS TERAPEUTICAS.			
				Total do Empenho :		144,00	
0	003845	25.08.2022	MEMORANDO N°005	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (PANO DE PRATO COM MOTIVO NATALINO, TOALHA DE ROSTO, VIES DE ALGODAO 2CM, AGULHA DE COSTURA), PARA REALIZACAO DE OFICINAS TERAPEUTICAS	654,50	654,50		
				Total do Empenho :		654,50	
				Total do Credor .:		2.068,01	

Credor :	2325	COMERCIAL	INCERTI IJUÍ		CNPJ = 93.437.770/0003-49		
0	003476	01.08.2022	14514	Dispensa por Limite			
	1	2,0000	UND	- BATERIA BLINDADA 100AP, PARA MANUTENCAO DA MOTONIVELADORA CASE .	599,90	1.199,80	
				Total do Empenho :		1.199,80	
0	003494	01.08.2022	14064	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	PC	- FILTRO COMBUSTIVEL	100,00	100,00	
	2	1,0000	PC	- FILTRO DESUMIDIFICADOR	135,00	135,00	
	3	1,0000	PC	- FILTRO AR	165,00	165,00	
	4	1,0000	PC	- FILTRO AR	75,00	75,00	
	5	1,0000	PC	- FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	20,00	20,00	
	6	1,0000	PC	- FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	50,00	50,00	
				OBS: ITENS P/ MANUTENCAO DO VEICULO DO TRANSPORTE ESCOLAR (PLACA ISV 7723).			
				Total do Empenho :		545,00	
0	003564	04.08.2022	14520	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	PC	- FILTRO DO CARTER P/ MANUTENCAO DO VEICULO DO TRANSPORTE ESCOLAR (PLACA IUO 7824).	90,00	90,00	
				Total do Empenho :		90,00	
0	003567	05.08.2022	14625	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	UND	- BATERIA 100AP P/ MANUTENCAO DO TRATOR JOHN DEERE (VELHO).	599,90	599,90	
				Total do Empenho :		599,90	
0	003595	05.08.2022	14132	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	UND	- FILTRO AUTOMOTIVO	1,00	1,00	
	2	1,0000	UND	- FILTRO DE OLEO	34,00	34,00	
				OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DO VEIC			

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	17
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	2325	COMERCIAL	INCERTI	IJUI	CNPJ = 93.437.770/0003-49			
			ULO AIR CROSS (PLACA IZD 8L33).					
					Total do Empenho :	35,00		
0	003596	05.08.2022	14132	Dispensa por Limite				
	1	5,0000	UND - OLEO SINTETICO 5W30 01 LITRO , PARA MANUTENCAO DO VEICULO AIR C ROSS (PLACA IZD 8L33).		50,00	250,00		
					Total do Empenho :	250,00		
0	003687	15.08.2022	14626	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	PC - FILTRO DO CARTER P/ MANUTENCA O DO VEICULO MONTANA (PLACA JAA 9I 47).		25,00	25,00		
					Total do Empenho :	25,00		
0	003688	15.08.2022	14626	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	FR - OLEO 5W30 SINTETICO P/ MANUTE NCAO DO VEICULO MONTANA (PLACA JAA 9I47).		160,00	160,00		
					Total do Empenho :	160,00		
0	003692	15.08.2022	14150	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	UND - FILTRO AUTOMOTIVO TR		1,00	1,00		
	2	1,0000	UND - FILTRO DE AR CONDICIONADO		50,00	50,00		
	3	1,0000	UND - FILTRO DE OLEO		34,00	34,00		
			OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DO VEIC ULO ONIX (PLACA 9906).					
					Total do Empenho :	85,00		
0	003693	15.08.2022	14150	Dispensa por Limite				
	1	4,0000	UND - OLEO 5W30 SINTETICO, PARA MA NUTENCAO DO VEICULO ONIX (PLACA 99 06).		50,00	200,00		
					Total do Empenho :	200,00		
0	003820	24.08.2022	14781	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	UND - FILTRO AUTOMOTIVO		1,00	1,00		
	2	1,0000	UND - FILTRO DE AR		60,00	60,00		
	3	1,0000	UND - FILTRO DE OLEO		44,00	44,00		
			OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DO VEIC ULO CRUZE (PLACA IVM 1F79).					
					Total do Empenho :	105,00		
0	003821	24.08.2022	14781	Dispensa por Limite				
	1	5,0000	UND - OLEO 5W30 SINTETICO 1 LITRO, PARA MANUTENCAO DO VEICULO CRUZE (PLACA IVM 1F79).		50,00	250,00		
					Total do Empenho :	250,00		
					Total do Credor .:	3.544,70		

Credor :	3201	COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO - VEST BRANCO LTD	CNPJ = 24.672.946/0001-62					
0	003565	04.08.2022	13993	Dispensa por Limite				
	1	2,0000	UND - JALECO FEMININO, MODELO ACIN TURADO EM TECIDO GABARDINE, MANGA LONGA COM PUNHOS E GOLA PADRE NA C OR ROSA BEBE.		230,00	460,00		
	2	2,0000	UND - CAMISETA POLO FEMININA MANGA		69,00	138,00		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	18
Município de Bozano				Agosto de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario		Valor Total		

Credor :	3201	COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO - VEST BRANCO LTD			CNPJ = 24.672.946/0001-62				
				CURTA, EM TECIDO PIQUET					
				OBS: ITENS BORDADOS COM O LOGO DO					
				MUNICIPIO E DA REDE FARMACIA CUIDA					
				R MAIS.					
					Total do Empenho :		598,00		
					Total do Credor .:		598,00		

Credor :	2268	COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA			CNPJ = 88.212.113/0157-19				
0	003526	02.08.2022		MEMORANDO N°22 Dispensa por Limite					
	1	18,0000		CX - NITROFURANTOINA 100MG, CAIXA	4,88		87,84		
				COM 28 COMPRIMIDOS.					
				OBS: VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.					
					Total do Empenho :		87,84		
					Total do Credor .:		87,84		

Credor :	3204	COMERCIO DE PROD. ELETRICOS ESTRUTURAR LTDA - EPP			CNPJ = 23.096.767/0001-61				
0	003623	09.08.2022	54	Dispensa por Justificativa	17				
	1	200,0000		UND - LAMPADA VAPOR MERCURIO, 125W	60,00		12.000,00		
				, E-27, 4000K, MINIMO 5800 LUMENS.					
					Total do Empenho :		12.000,00		
					Total do Credor .:		12.000,00		

Credor :	2637	CONSELHO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE DO RS			CNPJ = 92.859.768/0001-33				
0	003741	18.08.2022	14071	Dispensa por Limite					
	1	6,0000		CONTRIBUICAO INSTITUCIONAL PARA O	120,00		720,00		
				CONSELHO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS					
				DE SAUDE DO ESTADO DO RIO GRANDE					
				DO SUL - COSEMS/RS, CONFORME RESOL					
				UCAO CIB 472/17.					
					Total do Empenho :		720,00		
					Total do Credor .:		720,00		

Credor :	2653	CONSELHO NACIONAL DE SEC. MUNICIPAIS DE SAUDE			CNPJ = 33.484.825/0001-88				
0	003742	18.08.2022	14071	Dispensa por Limite					
	1	6,0000		CONTRIBUICAO INSTITUCIONAL PARA O	60,00		360,00		
				CONSELHO NACIONAL DE SECRETARIAS M					
				UNICIPAIS DE SAUDE, CONFORME RESOL					
				UCAO CIB 472/17.					
					Total do Empenho :		360,00		
					Total do Credor .:		360,00		

Credor :	202	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS			CNPJ = 92.695.790/0001-95				
0	003646	10.08.2022	14069	Dispensa por Limite					
	1	2,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AR	88,78		177,56		
				T DO PROJETO DE PAVIMENTACAO POLIE					
				DRICA DA ESTRADA DA LINHA 11.					
					Total do Empenho :		177,56		
0	003968	29.08.2022	14075	Dispensa por Limite					
	1	2,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AR	88,78		177,56		
				Ts DE OBRA DE PAVIMENTACAO POLIEDR					
				ICA DE ESTRADA VICINAL - LINHA 11.					
					Total do Empenho :		177,56		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	19
Município de Bozano				Agosto de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario		Valor Total		
Credor :		202 CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS			CNPJ = 92.695.790/0001-95				
					Total do Credor .:		355,12		
Credor :		34 COOP. REG. DE ENERGIA E DESENV. DE IJUI			CNPJ = 87.656.989/0001-74				
0	003679	12.08.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000		ESTIMATIVA PARA PAGAMENTO DE DESPESAS COM CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA JUNTO AO CENTRO ADMINISTRATIVO E DEMAIS PREDIOS PUBLICOS.	24.500,00		24.500,00		
					Total do Empenho :		24.500,00		
					Total do Credor .:		24.500,00		
Credor :		2287 CORPOREO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA			CNPJ = 01.498.935/0001-02				
0	003739	18.08.2022		MEMORANDO N°91 Dispensa por Limite					
	1	9,0000		UND - CAMISETA MANGA CURTA COM SERIGRAFIA NA PARTE DA FRENTE. (EQUIP E DA SECRETARIA DE EDUCACAO)	30,00		270,00		
	2	17,0000		UND - CAMISETA MANGA CURTA COM SERIGRAFIA NA PARTE DA FRENTE. (EQUIP E DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTIL)	30,00		510,00		
	3	44,0000		UND - CAMISETA MANGA CURTA COM SERIGRAFIA NA PARTE DA FRENTE. (EQUIP E DA ESCOLA MUNICIPAL PEDRO COSTA BEBER)	30,00		1.320,00		
					Total do Empenho :		2.100,00		
					Total do Credor .:		2.100,00		
Credor :		3172 CYCLUS ENERGIA LTDA - EPP			CNPJ = 27.834.328/0001-60				
0	003471	01.08.2022	14108	Dispensa por Limite					
	1	2,0000		UND - LAMPADA LED ALTA POTENCIA, 40W 6500K 3200LM, PARA MANUTENCAO DA ESCOLA PEDRO COSTA BEBER.	49,99		99,98		
					Total do Empenho :		99,98		
0	003625	09.08.2022	14139	Dispensa por Limite					
	1	3,0000		PC - CONECTOR PARA HASTE REFORCADO	8,97		26,91		
	2	1,0000		UND - PARAFUSO PONTA DE BROCA 12 X 3/4 (03 UNIDADES).	2,17		2,17		
	3	3,0000		UND - TERMINAL DE COMPRESSAO 10MM.	1,65		4,95		
					Total do Empenho :		34,03		
					Total do Credor .:		134,01		
Credor :		2826 D.A COMERCIO E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA - ME			CNPJ = 31.981.364/0001-23				
0	003598	05.08.2022	43	Registro de Preco/Pregao Ele 17					
	1	15,0000		UND - SABONETE EM BARRA P/ COMPOSICAO DE CESTAS BASICAS P/ FAMILIAS EM SITUACAO DE VULNERABILIDADE SOCIOECONOMICA, CONFORME PREGAO ELETRONICO N°17/2022 E REGISTRO DE PREÇOS N°09/2022.	3,30		49,50		
					Total do Empenho :		49,50		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	20
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario		Valor Total		
Total do Credor .:						49,50		
Credor :	3197	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.		CNPJ = 02.520.829/0001-40				
0 003524	02.08.2022	MEMORANDO N°22 Dispensa por Limite						
1	200,0000	FR - DEXCLORFENIRAMINA SOLUCAO 0,4 MG/ML, FRASCO DE 100ML		1,99		398,00		
2	200,0000	FR - PARACETAMOL GOTAS 200MG/ML, F RASCO DE 15ML		1,98		396,00		
3	200,0000	FR - DIPIRONA GOTAS 500MG/ML, FRAS CO DE 10ML		1,35		270,00		
4	100,0000	CAP - FLUCONAZOL 150MG OBS: VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.		0,60		60,00		
Total do Empenho :						1.124,00		
Total do Credor .:						1.124,00		
Credor :	1155	DORIVAL CARGNELUTTI & CIA LTDA - EPP		CNPJ = 07.429.344/0001-60				
0 003602	08.08.2022	14138	Dispensa por Limite					
1	3,0000	UND - PET AGUA MINERAL 20 LITROS.		15,00		45,00		
Total do Empenho :						45,00		
0 003732	18.08.2022	14763	Dispensa por Limite					
1	3,0000	UND - PET AGUA MINERAL 20 LITROS.		15,00		45,00		
Total do Empenho :						45,00		
Total do Credor .:						90,00		
Credor :	1894	DPM EDUCACAO LTDA		CNPJ = 13.021.017/0001-77				
0 003704	16.08.2022	Nao se Aplica						
1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DA IN SCRICAO DO SERVIDOR LUCAS AUGUSTO DE SOUZA JUNIOR NO CURSO EAD AO VI VO "ISSQN: ASPECTOS POLEMICOS DA L C N°116/2003, DA LC N°157/2016 E D A LC N°175/2020", A SER REALIZADO NOS DIAS 17 E 18 DE AGOSTO DE 2022 .		424,00		424,00		
Total do Empenho :						424,00		
0 003765	22.08.2022	Nao se Aplica						
1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DA IN SCRICAO DA SERVIDORA CARLA LUIZA P ERUSSATTO NO CURSO EAD AO VIVO "IN TRODUCAO A NOVA LEI DE LICITACOES (LEI N° 14.133/2021): ALTERACOES, PROCEDIMENTOS INICIAIS E ASPECTOS PRATICOS", A SER REALIZADO NOS DIA S 29, 30 E 31 DE AGOSTO DE 2022.		599,00		599,00		
Total do Empenho :						599,00		
Total do Credor .:						1.023,00		
Credor :	3023	EDIO KUSIAK OFICINA MECANICA		CNPJ = 28.933.263/0001-72				
0 003780	23.08.2022	14637	Dispensa por Limite					
1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NA TROCA DE M OLA TRASEIRA, TROCA DE RIPAS DA CA CAMBA E TROCA DE GRAMPOS P/ MANUTE NCAO DO CAMINHAO (PLACA IQP 4171).		470,00		470,00		
Total do Empenho :						470,00		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	21
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	3023	EDIO	KUSIAK	OFICINA MECANICA	CNPJ = 28.933.263/0001-72			
					Total do Credor .:	470,00		

Credor :	1487	ELETRONICA	SPITZER LTDA.		CNPJ = 93.064.509/0001-89			
0	003761	22.08.2022	13911	Dispensa por Limite				
	1	6,0000	UND - BATERIA 12V/7A (NOBREAK NHS		130,00	780,00		
			COMPACT PLUS III 1200VA PRETO)					
	2	2,0000	UND - BATERIA 12V/7A (NOBREAK NHS		130,00	260,00		
			MINI II BIVOLT 700VA)					
					Total do Empenho :	1.040,00		
0	003762	22.08.2022	13911	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NO CONSERTO D		460,00	460,00		
			A ENTRADA DE REDE DOS NOBREAKS NHS					
			COMPACT PLUS III 1200V PRETO E NO					
			BREAKS MINI II BIVOLT 600VA.					
					Total do Empenho :	460,00		
					Total do Credor .:	1.500,00		

Credor :	3213	ELIAS CARLOS	GONCALVES CADORE		CPF = 994.930.200-53			
0	003977	29.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,5000	DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A		414,12	621,18		
			ESTEIO/RS, PARA PARTICIPAR DA EXP					
			OINTER 2022, ASSEMBLEIA GERAL DA F					
			AMURS PARA PREFEITOS E ENCONTROS E					
			ATIVIDADES EM AREAS TECNICAS DO S					
			ETOR DA AGRICULTURA E DO AGRONEGOC					
			IO, NO PARQUE DE EXPOSICOES ASSIS					
			BRASIL, ENTRE OS DIAS 30 DE AGOSTO					
			A 01 DE SETEMBRO DE 2022.					
					Total do Empenho :	621,18		
					Total do Credor .:	621,18		

Credor :	3050	ELIZABETH	BATTU BLASS		CPF = 372.849.080-68			
0	003956	29.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		808,00	808,00		
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :	808,00		
					Total do Credor .:	808,00		

Credor :	3117	ELOI JOSE	CIGANA - ME		CNPJ = 44.967.161/0001-24			
0	003982	30.08.2022	26	Pregao Eletronico	11			
	1	1,0000	ESTIMATIVA PARA PAGAMENTO DE DESPE		45.000,00	45.000,00		
			SAS COM EXECUCAO DE SERVICOS DE TR					
			ANSPORTE ESCOLAR, CONFORME PREGAO					
			ELETRONICO N°11/2022 E 6° TERMO AD					
			ITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N					
			°21/2022.					
					Total do Empenho :	45.000,00		
					Total do Credor .:	45.000,00		

Credor :	1909	ELOIR TOME	DA ROSA		CPF = 892.634.640-49			
0	003501	01.08.2022		Nao se Aplica				
	1	0,2500	DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A		414,12	103,53		

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao	
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total

Credor :	1909	ELOIR TOME DA ROSA		CPF = 892.634.640-49	
		TENENTE PORTELA, PARA TRANSPORTE DE PACIENTE PARA CONSULTA ESPECIALIZADA, NO DIA 01 DE AGOSTO DE 2022			
		.			
			Total do Empenho :		103,53
0 003540	03.08.2022	Nao se Aplica			
1	0,2500	DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A PASSO FUNDO, PARA TRANSPORTE DE PACIENTE PARA CONSULTA ESPECIALIZADA, NO DIA 04 DE AGOSTO DE 2022.		414,12	103,53
			Total do Empenho :		103,53
0 003621	08.08.2022	Nao se Aplica			
1	0,7500	DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE, PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTA ESPECIALIZADA, NO DIA 08 DE AGOSTO DE 2022.		517,66	388,25
			Total do Empenho :		388,25
0 003622	08.08.2022	Nao se Aplica			
1	1,0000	ADIANTAMENTO REFERENTE A AQUISICAO DE COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE, PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTA ESPECIALIZADA, NO DIA 08 DE AGOSTO DE 2022.		100,00	100,00
			Total do Empenho :		100,00
0 003768	22.08.2022	Nao se Aplica			
1	0,2500	DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A CRISSIUMAL, PARA TRANSPORTE DE PACIENTE PARA CONSULTA ESPECIALIZADA, NO DIA 23 DE AGOSTO DE 2022.		414,12	103,53
			Total do Empenho :		103,53
0 003849	25.08.2022	Nao se Aplica			
1	0,7500	DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE, PARA TRANSPORTE DE PACIENTE PARA PROCEDIMENTO ESPECIALIZADO, NO DIA 26 DE AGOSTO DE 2022.		517,66	388,25
			Total do Empenho :		388,25
0 003850	25.08.2022	Nao se Aplica			
1	1,0000	ADIANTAMENTO REFERENTE A AQUISICAO DE COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE, PARA TRANSPORTE DE PACIENTE PARA PROCEDIMENTO ESPECIALIZADO, NO DIA 26 DE AGOSTO DE 2022.		99,19	99,19
			Total do Empenho :		99,19
0 003992	30.08.2022	Nao se Aplica			
1	0,7500	DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A LAJEADO, PARA TRANSPORTE DE PACIENTE PARA CONSULTA ESPECIALIZADA NA FUNDEF, E PASSAGEM POR PASSO FUNDO PARA ENTREGA DE MEDICAMENTOS A PACIENTE DE BOZANO INTERNADO NO RES		414,12	310,59

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	23
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		
Credor :	1909	ELOIR TOME DA ROSA			CPF = 892.634.640-49			
				IDENCIAL TERAPEUTICO CRISTO REI, N				
				O DIA 31 DE AGOSTO DE 2022.				
					Total do Empenho :	310,59		
					Total do Credor .:	1.596,86		
Credor :	994	EQUIPOMED COM. APAR. EQUIP. E MAT. ODONT. MED. LTD			CNPJ = 06.269.227/0001-13			
0	003569	05.08.2022	13901	Dispensa por Limite				
	1	4,0000		GL - AGUA DESTILADA 5LTS P/ AUTOCLAVE.	16,00	64,00		
					Total do Empenho :	64,00		
					Total do Credor .:	64,00		
Credor :	376	FAMA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.			CNPJ = 01.420.243/0001-41			
0	003616	08.08.2022	MEMORANDO N°83	Dispensa por Limite				
	1	2,0000		UND - SURDO 14CM X 45CM. (EQUIPAMENTO MUSICAL PARA UTILIZACAO PELAS CRIANCAS QUE COMPOE A BANDA MUNICIPAL).	399,00	798,00		
					Total do Empenho :	798,00		
					Total do Credor .:	798,00		
Credor :	61	FAMURS			CNPJ = 88.733.811/0001-42			
0	003507	01.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		ESTIMATIVA PARA DESPESA COM CONTRIBUICAO MENSAL DA PREFEITURA COM A FAMURS.	2.373,12	2.373,12		
					Total do Empenho :	2.373,12		
					Total do Credor .:	2.373,12		
Credor :	1164	FAURO E FAURO LTDA - ME			CNPJ = 02.567.479/0001-78			
0	003484	01.08.2022	14117	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		UND - VASO SANITARIO, PARA MANUTENCAO DA GARAGEM MUNICIPAL.	255,00	255,00		
					Total do Empenho :	255,00		
					Total do Credor .:	255,00		
Credor :	672	FLORESTA COLCHOES LTDA.			CNPJ = 93.278.232/0001-97			
0	003678	12.08.2022	MEMORANDO N°65	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		UND - COLCHAO DE GINASTICA 1,38M X 1,88M X 19CM, PARA SER UTILIZADO NAS AULAS DE EDUCACAO FISICA DA ESCOLA PEDRO COSTA BEBER.	500,00	500,00		
					Total do Empenho :	500,00		
					Total do Credor .:	500,00		
Credor :	162	FOLHA DE PAGTO. PREFEITO E VICE			OUTROS = 9999999999			
0	003854	29.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL, MES DE AGOSTO DE 2022.	23.388,06	23.388,06		
					Total do Empenho :	23.388,06		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	24
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario		Valor Total	
							Total do Credor .:	23.388,06
Credor :		163 FOLHA DE PAGTO. PROFESSORES			OUTROS = 99999999999			
0	003871	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			34.363,63	34.363,63	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
							Total do Empenho :	34.363,63
0	003872	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			1.851,77	1.851,77	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
							Total do Empenho :	1.851,77
0	003889	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			7.764,84	7.764,84	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
							Total do Empenho :	7.764,84
0	003890	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			1.932,58	1.932,58	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
							Total do Empenho :	1.932,58
0	003893	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			3.451,05	3.451,05	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
							Total do Empenho :	3.451,05
0	003898	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			5.176,56	5.176,56	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
							Total do Empenho :	5.176,56
0	003900	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			6.692,42	6.692,42	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
							Total do Empenho :	6.692,42
0	003901	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			15.918,73	15.918,73	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
							Total do Empenho :	15.918,73
							Total do Credor .:	77.151,58
Credor :		161 FOLHA DE PAGTO. SERVIDORES MUNICIPAIS			OUTROS = 99999999999			
0	003853	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			3.220,98	3.220,98	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
							Total do Empenho :	3.220,98
0	003855	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			48.298,40	48.298,40	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
							Total do Empenho :	48.298,40
0	003856	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			1.449,44	1.449,44	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					

Estado do Rio Grande do Sul			Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	25
Município de Bozano			Agosto de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :		161 FOLHA DE PAGTO. SERVIDORES MUNICIPAIS			OUTROS = 99999999999			
					Total do Empenho :		1.449,44	
0 003857		29.08.2022	Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			5.631,77		5.631,77
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		5.631,77	
0 003858		29.08.2022	Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			7.330,97		7.330,97
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		7.330,97	
0 003859		29.08.2022	Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			6.202,36		6.202,36
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		6.202,36	
0 003860		29.08.2022	Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			39.498,34		39.498,34
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		39.498,34	
0 003861		29.08.2022	Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			5.631,77		5.631,77
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		5.631,77	
0 003862		29.08.2022	Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			1.329,18		1.329,18
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		1.329,18	
0 003863		29.08.2022	Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			3.451,05		3.451,05
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		3.451,05	
0 003864		29.08.2022	Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			16.290,50		16.290,50
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		16.290,50	
0 003865		29.08.2022	Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			1.297,55		1.297,55
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		1.297,55	
0 003866		29.08.2022	Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			4.997,08		4.997,08
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		4.997,08	
0 003867		29.08.2022	Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			50.987,89		50.987,89
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		50.987,89	
0 003868		29.08.2022	Nao se Aplica					

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor		Folha:	26
Município de Bozano				Agosto de 2022			
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG	Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao		
	Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total	

Credor :	161	FOLHA DE PAGTO.	SERVIDORES MUNICIPAIS		OUTROS = 99999999999		
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	5.799,08	5.799,08	
				, MES DE AGOSTO DE 2022.			
					Total do Empenho :	5.799,08	
0	003869	29.08.2022		Nao se Aplica			
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	14.034,27	14.034,27	
				, MES DE AGOSTO DE 2022.			
					Total do Empenho :	14.034,27	
0	003870	29.08.2022		Nao se Aplica			
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	5.631,77	5.631,77	
				, MES DE AGOSTO DE 2022.			
					Total do Empenho :	5.631,77	
0	003873	29.08.2022		Nao se Aplica			
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	16.106,85	16.106,85	
				, MES DE AGOSTO DE 2022.			
					Total do Empenho :	16.106,85	
0	003874	29.08.2022		Nao se Aplica			
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	21.405,06	21.405,06	
				, MES DE AGOSTO DE 2022.			
					Total do Empenho :	21.405,06	
0	003875	29.08.2022		Nao se Aplica			
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	9.441,99	9.441,99	
				, MES DE AGOSTO DE 2022.			
					Total do Empenho :	9.441,99	
0	003876	29.08.2022		Nao se Aplica			
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	6.498,52	6.498,52	
				, MES DE AGOSTO DE 2022.			
					Total do Empenho :	6.498,52	
0	003877	29.08.2022		Nao se Aplica			
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	10.238,11	10.238,11	
				, MES DE AGOSTO DE 2022.			
					Total do Empenho :	10.238,11	
0	003878	29.08.2022		Nao se Aplica			
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	14.218,34	14.218,34	
				, MES DE AGOSTO DE 2022.			
					Total do Empenho :	14.218,34	
0	003879	29.08.2022		Nao se Aplica			
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	5.885,09	5.885,09	
				, MES DE AGOSTO DE 2022.			
					Total do Empenho :	5.885,09	
0	003880	29.08.2022		Nao se Aplica			
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	10.571,71	10.571,71	
				, MES DE AGOSTO DE 2022.			
					Total do Empenho :	10.571,71	
0	003881	29.08.2022		Nao se Aplica			
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	20.206,99	20.206,99	
				, MES DE AGOSTO DE 2022.			
					Total do Empenho :	20.206,99	

Estado do Rio Grande do Sul			Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	27
Município de Bozano			Agosto de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total		

Credor :		161 FOLHA DE PAGTO. SERVIDORES MUNICIPAIS			OUTROS = 99999999999			
0	003882	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			2.573,89	2.573,89	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
						Total do Empenho :	2.573,89	
0	003883	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			6.842,40	6.842,40	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
						Total do Empenho :	6.842,40	
0	003884	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			12.158,00	12.158,00	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
						Total do Empenho :	12.158,00	
0	003885	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			4.678,09	4.678,09	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
						Total do Empenho :	4.678,09	
0	003886	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			1.049,11	1.049,11	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
						Total do Empenho :	1.049,11	
0	003887	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			5.631,77	5.631,77	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
						Total do Empenho :	5.631,77	
0	003888	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			10.123,08	10.123,08	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
						Total do Empenho :	10.123,08	
0	003891	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			5.291,60	5.291,60	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
						Total do Empenho :	5.291,60	
0	003892	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			11.943,98	11.943,98	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
						Total do Empenho :	11.943,98	
0	003894	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			8.526,37	8.526,37	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
						Total do Empenho :	8.526,37	
0	003895	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			3.844,86	3.844,86	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
						Total do Empenho :	3.844,86	
0	003896	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			276,08	276,08	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	28
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario		Valor Total	

Credor :	161	FOLHA DE PAGTO.	SERVIDORES MUNICIPAIS		OUTROS = 99999999999			
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		276,08	
0	003897	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		15.609,01		15.609,01	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		15.609,01	
0	003899	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		370,98		370,98	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		370,98	
0	003902	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		9.114,14		9.114,14	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		9.114,14	
0	003903	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		12.329,43		12.329,43	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		12.329,43	
0	003904	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		5.631,77		5.631,77	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		5.631,77	
0	003905	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		3.451,04		3.451,04	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		3.451,04	
0	003906	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		3.220,98		3.220,98	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		3.220,98	
0	003907	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		1.623,16		1.623,16	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		1.623,16	
0	003908	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		2.675,19		2.675,19	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		2.675,19	
0	003909	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		25.422,73		25.422,73	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		25.422,73	
0	003910	29.08.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		5.142,06		5.142,06	
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		5.142,06	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	29
Município de Bozano				Agosto de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total			

Credor :	161	FOLHA DE PAGTO.	SERVIDORES MUNICIPAIS	OUTROS = 99999999999					
0	003911	29.08.2022	Nao se Aplica						
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			15.299,65	15.299,65		
			, MES DE AGOSTO DE 2022.						
						Total do Empenho :	15.299,65		
1	003957	29.08.2022	Nao se Aplica						
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			6.925,17	6.925,17		
			, CAMARA DE VEREADORES DE BOZANO,						
			MES DE AGOSTO DE 2022.						
						Total do Empenho :	6.925,17		
						Total do Credor .:	515.409,60		

Credor :	164	FOLHA DE PAGTO.	VEREADORES MUNICIPAIS	OUTROS = 99999999999					
1	003958	29.08.2022	Nao se Aplica						
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			28.407,47	28.407,47		
			, CAMARA DE VEREADORES DE BOZANO,						
			MES DE AGOSTO DE 2022.						
						Total do Empenho :	28.407,47		
						Total do Credor .:	28.407,47		

Credor :	2727	GARAGEM 021	CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - ME	CNPJ = 29.840.039/0001-07					
0	003504	01.08.2022	13990	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (ABRAC			530,00	530,00		
			ADEIRA SEM FIM 16X27X9, ABRACADEIR						
			A SEM FIM 30X45X9, ABRACADEIRA SEM						
			FIM 40X60X9, GRAMPO, MANGUEIRA DE						
			AR QUENTE E TAMPA DO RESERVATORIO						
			DE AGUA) PARA MANUTENCAO DO VEICU						
			LO PRISMA (PLACA IYS 6917).						
						Total do Empenho :	530,00		
0	003505	01.08.2022	13990	Dispensa por Limite					
	1	2,0000	UND - ADITIVO PARA RADIADOR			39,00	78,00		
	2	4,0000	LT - AGUA DESMINERALIZADA			8,00	32,00		
			OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DO VEIC						
			ULO PRISMA (PLACA IYS 6917).						
						Total do Empenho :	110,00		
0	003506	01.08.2022	13990	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	CONCERTO DE PNEU			45,00	45,00		
	2	1,0000	LIMPEZA DE RADIADOR			200,00	200,00		
	3	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NA MANUTENCAO			200,00	200,00		
			DO VEICULO PRISMA (PLACA IYS 6917						
			).						
						Total do Empenho :	445,00		
0	003584	05.08.2022	13902	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	PC - COXIM MOTOR LD			595,00	595,00		
	2	1,0000	PC - CUBO DE RODA DIANTEIRO LD			310,00	310,00		
	3	1,0000	PC - CUBO RODA TRAS. LD			480,00	480,00		
	4	1,0000	PC - ROLAMENTO RODA DIANT. LD			202,00	202,00		
			OBS: ITENS P/ MANUTENCAO DO VEICUL						
			O KA (PLACA JAF 1B56).						
						Total do Empenho :	1.587,00		
0	003587	05.08.2022	13902	Dispensa por Limite					

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor		Folha:	30
Município de Bozano				Agosto de 2022			
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario		Valor Total	

Credor :	2727	GARAGEM 021	CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - ME	CNPJ = 29.840.039/0001-07			
1	1,0000	UND - LIMPA FREIOS 500ML/360G P/ M	ANUTENCAO DO VEICULO KA (PLACA JAF 1B56).	50,00		50,00	
				Total do Empenho :		50,00	
0 003589	05.08.2022	13902	Dispensa por Limite				
1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA EM GEOMETRIA	E GERAL P/ MANUTENCAO DO VEICULO K A (PLACA JAF 1B56).	420,00		420,00	
				Total do Empenho :		420,00	
				Total do Credor .:		3.142,00	

Credor :	3002	GARAY E FAGUNDES LTDA		CNPJ = 36.920.158/0001-27			
0 003715	16.08.2022	13908	Dispensa por Limite				
1	350,0000	UND - SACOLAS EM TNT TAMANHO 30X40	P/ DIVULGACAO DO "II SEMINARIO PL ANTAS BIOATIVAS".	5,70		1.995,00	
				Total do Empenho :		1.995,00	
				Total do Credor .:		1.995,00	

Credor :	1921	GENTE SEGURADORA SA		CNPJ = 90.180.605/0001-02			
0 003708	16.08.2022	14756	Dispensa por Limite				
1	1,0000	VALOR REFERENTE A RENOVACAO DO SEG URO DA AMBULANCIA (PLACA IZA 9J14)	.	2.548,37		2.548,37	
				Total do Empenho :		2.548,37	
				Total do Credor .:		2.548,37	

Credor :	2981	GEOVANE TERESINHA SAMPAIO DE OLIVEIRA EIRELI - EPP		CNPJ = 12.362.578/0001-77			
0 003489	01.08.2022	07	Pregao Presencial	07			
1	6,0000	DESPESA MENSAL COM PRESTACAO DE SE RVICOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA, PRESTACAO DE CONTAS DE CONVENIOS JUNTO AO GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL, MONITORAMENTO A OPERACIONALIZACAO DOS SISTEMAS DE TRANSFERENCIA D E RECURSOS COM OBJETIVO DE CAPTAR RECURSOS PARA A REALIZACAO DE OBRAS E SERVICOS E AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS PARA A POPULACAO DO MUNICIPIO DE BOZANO/RS, CONFORME PREGAO PRESENCIAL N°07/2021 E 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 18/2021.		3.900,00		23.400,00	
				Total do Empenho :		23.400,00	
				Total do Credor .:		23.400,00	

Credor :	449	GILBERTO RENATO DOS SANTOS - ME		CNPJ = 06.537.241/0001-50			
0 003784	23.08.2022	14074	Dispensa por Limite				
1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NA COLOCACAO DE POSTE, CAIXA DE MEDICAO, REDE DE ENERGIA E REFLETORES NO TUNEL DE ACESSO AO MUNICIPIO.		1.740,00		1.740,00	
				Total do Empenho :		1.740,00	

UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao		
Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total	
Credor :	449 GILBERTO RENATO DOS SANTOS - ME			CNPJ = 06.537.241/0001-50		
				Total do Credor .:	1.740,00	
Credor :	669 GILSON IRANI DAMBROS E CIA LTDA - ME			CNPJ = 01.792.808/0001-11		
0 003474	01.08.2022	13992	Dispensa por Limite			
1	1,0000	SERVICO DE CONFECCAO DE UM BANNER		145,00	145,00	
			1X0,70M COM MADEIRAS, PARA SEMINAR			
			IO DE PLANTAS BIOATIVAS.			
				Total do Empenho :	145,00	
0 003568	05.08.2022	13995	Dispensa por Limite			
1	1,0000	SERVICO DE IMPRESSAO DE 150 PANFLE		265,00	265,00	
			TOS EM COUCHE 115G - FRENTE COLORI			
			DO E VERSO PRETO E BRANCO 15X21CM			
			P/ DIVULGACAO DO SEMINARIO PLANTAS			
			BIOATIVAS.			
				Total do Empenho :	265,00	
0 003734	18.08.2022	14768	Dispensa por Limite			
1	1,0000	UND - BANNER 90 X 125CM, COM MADEI		165,00	165,00	
			RA NAS BORDAS.			
				Total do Empenho :	165,00	
0 003786	23.08.2022	14472	Dispensa por Limite			
1	100,0000	UND - FOLDER 21 X 15CM EM PAPEL CO		2,70	270,00	
			UCHE 250G.			
2	1,0000	UND - CERTIFICADO 20 X 30CM, EM PA		150,00	150,00	
			PEL COUCHE 250G. (37 UNIDADES)			
				Total do Empenho :	420,00	
				Total do Credor .:	995,00	
Credor :	67 GILSON MARCOS BAUER			CPF = 939.994.700-97		
0 003483	01.08.2022		Nao se Aplica			
1	1,0000	DESPESA COM PAGAMENTO DE PREMIO -		100,00	100,00	
			SORTEIO NOTA FISCAL GAUCHA REALIZA			
			DO NO DIA 28 DE JULHO DE 2022 - BI			
			LHETE N°165.			
				Total do Empenho :	100,00	
				Total do Credor .:	100,00	
Credor :	178 GOVERNANCA BRASIL SUL TECNOLOGIA LTDA			CNPJ = 04.311.157/0001-99		
0 003530	03.08.2022	01	Inexigibilidade	01		
1	1,0000	DESPESA COM LICENCA DE USO, LOCACA		12.774,72	12.774,72	
			O PRONIM CP (CONTABILIDADE PUBLICA			
			, IA (INFORMACOES AUTOMATIZADAS),			
			LOA (LEI ORCAMENTARIA ANUAL), RF (			
			RESPONSABILIDADE FISCAL) E ST (TES			
			OURARIA), CONFORME 3° TERMO ADITIV			
			O AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°36/			
			2020.			
				Total do Empenho :	12.774,72	
				Total do Credor .:	12.774,72	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	32
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	2769	GRA ASS. E CONS. EM NEGOCIOS INTERN. EIRELI - EPP			CNPJ = 14.767.899/0001-87			
0	003648	10.08.2022	14144	Dispensa por Limite				
	1	4,0000		UND - COXIM DO AMORTECEDOR, PARA M	305,00	1.220,00		
				ANUTENCAO DO ROLO COMPACTADOR XCMG				
				.				
					Total do Empenho :	1.220,00		
0	003649	10.08.2022	14145	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		UND - FILTRO DE AR CONDICIONADO	200,00	200,00		
	2	1,0000		UND - FILTRO DE AR EXTERNO	310,00	310,00		
	3	1,0000		UND - FILTRO DE AR INTERNO	180,00	180,00		
				OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DA PA C				
				ARREGADEIRA.				
					Total do Empenho :	690,00		
					Total do Credor .:	1.910,00		

Credor :	2864	GROSSI DIESEL LTDA			CNPJ = 94.929.007/0001-36			
0	003508	01.08.2022	28	Pregao Presencial	28			
	1	1,0000		AQUISICAO DE APROXIMADAMENTE 3.435	24.048,00	24.048,00		
				,42 LITROS DE OLEO DIESEL S-500 PA				
				RA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE MAQ				
				UINAS E VEICULOS DA SECRETARIA DE				
				OBRAS, CONFORME PREGAO PRESENCIAL				
				Nº28/2021 E 5º TERMO ADITIVO AO CO				
				NTRATO ADMINISTRATIVO Nº03/2022.				
					Total do Empenho :	24.048,00		
0	003509	01.08.2022	28	Pregao Presencial	28			
	1	1,0000		AQUISICAO 1.200 LITROS DE OLEO DIE	8.400,00	8.400,00		
				SEL S-500 PARA O ABASTECIMENTO DOS				
				VEICULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR, C				
				ONFORME PREGAO PRESENCIAL Nº28/202				
				1 E 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO A				
				DMINISTRATIVO Nº03/2022.				
					Total do Empenho :	8.400,00		
0	003517	02.08.2022	28	Pregao Presencial	28			
	1	1,0000		AQUISICAO DE 2.000 LITROS DE OLEO	14.000,00	14.000,00		
				DIESEL S-500 PARA O ABASTECIMENTO				
				DAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PAT				
				RULHA AGRICOLA, CONFORME PREGAO PR				
				ESENCIAL Nº28/2021 E 5º TERMO ADIT				
				IVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº0				
				3/2022.				
					Total do Empenho :	14.000,00		
					Total do Credor .:	46.448,00		

Credor :	242	HERMANNNS & BENETTI LTDA - ME			CNPJ = 94.007.119/0001-30			
0	003522	02.08.2022	14477	Dispensa por Limite				
	1	2,0000		UND - BACIA DE VIDRO.	31,00	62,00		
	2	3,0000		UND - BACIA DE PLASTICO.	19,00	57,00		
					Total do Empenho :	119,00		
0	003756	22.08.2022	14769	Dispensa por Limite				
	1	2,0000		UND - MOLDURA PARA ALVARA.	24,00	48,00		
					Total do Empenho :	48,00		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	33
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total			
					Total do Credor .:	167,00		
Credor :	173	IJUI ROLAMENTOS E PECAS LTDA - IROPEL		CNPJ = 88.842.232/0001-38				
0 003599	08.08.2022	12995	Dispensa por Limite					
1	1,0000	UND - TERMINAL ENGATE RAPIDO		170,00	170,00			
2	1,0000	UND - CRUZETA		110,00	110,00			
		OBS: ITENS P/ MANUTENCAO DA SEGADE IRA.						
					Total do Empenho :	280,00		
					Total do Credor .:	280,00		
Credor :	1101	INDUPROPIL - IND. COM. PRODUTOS POLIMERICOS LTDA		CNPJ = 00.774.194/0001-82				
0 003472	01.08.2022	14109	Dispensa por Limite					
1	110,0000	UND - GARRAFA PET 900ML		1,96	215,60			
2	110,0000	UND - TAMPA PARA GARRAFA PET		0,20	22,00			
		OBS: ITENS PARA O 14° CONCURSO DO VINHO ARTESANAL DE BOZANO.						
					Total do Empenho :	237,60		
					Total do Credor .:	237,60		
Credor :	2673	INOVA ASSISTENCIA TECNICA LTDA		CNPJ = 19.642.998/0001-56				
0 003668	11.08.2022	14483	Dispensa por Limite					
1	2,0000	UND - BORRACHA PARA PANEIA DE PRES SAO.		42,00	84,00			
					Total do Empenho :	84,00		
0 003672	11.08.2022	13907	Dispensa por Limite					
1	1,0000	UND - FILTRO DE PARTICULAS P/ SECA DORA.		165,00	165,00			
					Total do Empenho :	165,00		
					Total do Credor .:	249,00		
Credor :	73	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS		CNPJ = 29.979.036/0001-40				
0 003534	03.08.2022	Nao se Aplica						
1	1,0000	VALOR REFERENTE PARTE PATRONAL SOB RE SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA, MES DE AGOSTO DE 2022. (EMPENHO N°3533)		126,00	126,00			
					Total do Empenho :	126,00		
0 003536	03.08.2022	Nao se Aplica						
1	1,0000	VALOR REFERENTE PARTE PATRONAL SOB RE SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA, MES DE AGOSTO DE 2022. (EMPENHO N°3535)		240,00	240,00			
					Total do Empenho :	240,00		
0 003593	05.08.2022	Nao se Aplica						
1	1,0000	VALOR REFERENTE PARTE PATRONAL SOB RE SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA, MES DE AGOSTO DE 2022. (EMPENHO N°3592)		220,00	220,00			
					Total do Empenho :	220,00		
0 003642	10.08.2022	Nao se Aplica						
1	1,0000	VALOR REFERENTE PARTE PATRONAL SOB		64,00	64,00			

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	34
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG	Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
	Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	73 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS				CNPJ = 29.979.036/0001-40			
				RE SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA, MES DE AGOSTO DE 2022. (EMPENHO N°139)				
					Total do Empenho :	64,00		
0	003643	10.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE PARTE PATRONAL SOB RE SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA, MES DE AGOSTO DE 2022. (EMPENHO N°138)	14,00	14,00		
					Total do Empenho :	14,00		
0	003644	10.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE PARTE PATRONAL SOB RE SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA, MES DE AGOSTO DE 2022. (EMPENHOS N°134 E N°3600)	114,00	114,00		
					Total do Empenho :	114,00		
0	003645	10.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE PARTE PATRONAL SOB RE SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA, MES DE AGOSTO DE 2022. (EMPENHO N°140)	8,00	8,00		
					Total do Empenho :	8,00		
0	003783	23.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE PARTE PATRONAL SOB RE SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA, MES DE AGOSTO DE 2022. (EMPENHO N°3780)	94,00	94,00		
					Total do Empenho :	94,00		
0	003912	29.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA IS, MES DE AGOSTO DE 2022.	676,39	676,39		
					Total do Empenho :	676,39		
0	003913	29.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA IS, MES DE AGOSTO DE 2022.	4.911,48	4.911,48		
					Total do Empenho :	4.911,48		
0	003914	29.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA IS, MES DE AGOSTO DE 2022.	10.406,95	10.406,95		
					Total do Empenho :	10.406,95		
0	003915	29.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA IS, MES DE AGOSTO DE 2022.	8.048,22	8.048,22		
					Total do Empenho :	8.048,22		
0	003916	29.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA IS, MES DE AGOSTO DE 2022.	1.182,66	1.182,66		
					Total do Empenho :	1.182,66		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	35
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :		73 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS			CNPJ = 29.979.036/0001-40			
0	003917	29.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA		1.182,66	1.182,66	
				IS, MES DE AGOSTO DE 2022.				
Total do Empenho :						1.182,66		
0	003918	29.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA		3.652,96	3.652,96	
				IS, MES DE AGOSTO DE 2022.				
Total do Empenho :						3.652,96		
0	003919	29.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA		1.072,33	1.072,33	
				IS, MES DE AGOSTO DE 2022.				
Total do Empenho :						1.072,33		
0	003920	29.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA		11.555,28	11.555,28	
				IS, MES DE AGOSTO DE 2022.				
Total do Empenho :						11.555,28		
0	003921	29.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA		7.605,23	7.605,23	
				IS, MES DE AGOSTO DE 2022.				
Total do Empenho :						7.605,23		
0	003922	29.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA		2.734,59	2.734,59	
				IS, MES DE AGOSTO DE 2022.				
Total do Empenho :						2.734,59		
0	003923	29.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA		6.507,60	6.507,60	
				IS, MES DE AGOSTO DE 2022.				
Total do Empenho :						6.507,60		
0	003924	29.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA		2.203,16	2.203,16	
				IS, MES DE AGOSTO DE 2022.				
Total do Empenho :						2.203,16		
0	003925	29.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA		1.405,40	1.405,40	
				IS, MES DE AGOSTO DE 2022.				
Total do Empenho :						1.405,40		
0	003926	29.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA		2.985,86	2.985,86	
				IS, MES DE AGOSTO DE 2022.				
Total do Empenho :						2.985,86		
0	003927	29.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA		2.220,07	2.220,07	
				IS, MES DE AGOSTO DE 2022.				
Total do Empenho :						2.220,07		
0	003928	29.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA		4.243,48	4.243,48	
				IS, MES DE AGOSTO DE 2022.				

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	36
Municipio de Bozano				Agosto de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario		Valor Total		

Credor :		73 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS			CNPJ = 29.979.036/0001-40				
					Total do Empenho :		4.243,48		
0 003930		29.08.2022		Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA		1.368,48	1.368,48			
				IS, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		1.368,48		
0 003931		29.08.2022		Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA		2.553,20	2.553,20			
				IS, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		2.553,20		
0 003932		29.08.2022		Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA		540,51	540,51			
				IS, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		540,51		
0 003933		29.08.2022		Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA		1.182,66	1.182,66			
				IS, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		1.182,66		
0 003934		29.08.2022		Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA		2.508,21	2.508,21			
				IS, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		2.508,21		
0 003935		29.08.2022		Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA		724,72	724,72			
				IS, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		724,72		
0 003936		29.08.2022		Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA		1.790,52	1.790,52			
				IS, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		1.790,52		
0 003937		29.08.2022		Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA		865,40	865,40			
				IS, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		865,40		
0 003938		29.08.2022		Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA		3.355,77	3.355,77			
				IS, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		3.355,77		
0 003939		29.08.2022		Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA		2.125,86	2.125,86			
				IS, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		2.125,86		
0 003940		29.08.2022		Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA		3.342,95	3.342,95			
				IS, MES DE AGOSTO DE 2022.					
					Total do Empenho :		3.342,95		
0 003942		29.08.2022		Nao se Aplica					

Estado do Rio Grande do Sul			Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	37
Município de Bozano			Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao		
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total	

Credor :		73 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS			CNPJ = 29.979.036/0001-40		
1		1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA IS, MES DE AGOSTO DE 2022.	1.302,50	1.302,50	
					Total do Empenho :	1.302,50	
0 003943		29.08.2022	Nao se Aplica				
1		1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA IS, MES DE AGOSTO DE 2022.	1.931,58	1.931,58	
					Total do Empenho :	1.931,58	
0 003944		29.08.2022	Nao se Aplica				
1		1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA IS, MES DE AGOSTO DE 2022.	2.250,96	2.250,96	
					Total do Empenho :	2.250,96	
0 003945		29.08.2022	Nao se Aplica				
1		1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA IS, MES DE AGOSTO DE 2022.	1.182,68	1.182,68	
					Total do Empenho :	1.182,68	
0 003947		29.08.2022	Nao se Aplica				
1		1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA IS, MES DE AGOSTO DE 2022.	676,39	676,39	
					Total do Empenho :	676,39	
0 003948		29.08.2022	Nao se Aplica				
1		1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA IS, MES DE AGOSTO DE 2022.	3.212,94	3.212,94	
					Total do Empenho :	3.212,94	
0 003949		29.08.2022	Nao se Aplica				
1		1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA IS, MES DE AGOSTO DE 2022.	1.811,76	1.811,76	
					Total do Empenho :	1.811,76	
0 003950		29.08.2022	Nao se Aplica				
1		1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA IS, MES DE AGOSTO DE 2022.	1.630,59	1.630,59	
					Total do Empenho :	1.630,59	
0 003951		29.08.2022	Nao se Aplica				
1		1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA IS, MES DE AGOSTO DE 2022.	1.383,07	1.383,07	
					Total do Empenho :	1.383,07	
0 003952		29.08.2022	Nao se Aplica				
1		1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA IS, MES DE AGOSTO DE 2022.	561,77	561,77	
					Total do Empenho :	561,77	
0 003953		29.08.2022	Nao se Aplica				
1		1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA IS, MES DE AGOSTO DE 2022.	5.338,73	5.338,73	
					Total do Empenho :	5.338,73	
0 003954		29.08.2022	Nao se Aplica				
1		1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA IS, MES DE AGOSTO DE 2022.	3.929,59	3.929,59	
					Total do Empenho :	3.929,59	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	38
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total		

Credor :		73 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS			CNPJ = 29.979.036/0001-40			
0 003955		29.08.2022	Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			1.079,82	1.079,82	
			IS, MES DE AGOSTO DE 2022.					
						Total do Empenho :	1.079,82	
0 003967		29.08.2022	Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE PARTE PATRONAL SOB			600,00	600,00	
			RE SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA					
			FISICA, MES DE AGOSTO DE 2022. (EM					
			PENHO N°92)					
						Total do Empenho :	600,00	
1 003959		29.08.2022	Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			1.454,28	1.454,28	
			IS, CAMARA DE VEREADORES DE BOZANO					
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
						Total do Empenho :	1.454,28	
1 003960		29.08.2022	Nao se Aplica					
1		1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			5.965,56	5.965,56	
			IS, CAMARA DE VEREADORES DE BOZANO					
			, MES DE AGOSTO DE 2022.					
						Total do Empenho :	5.965,56	
						Total do Credor .:	128.144,82	

Credor :		3054 IPONINE LUCAS OLIVEIRA HAMMARSTRON			CNPJ = 22.774.507/0001-35			
0 003480		01.08.2022	13991	Dispensa por Limite				
1		1,0000	SERVICO DE CONFECCAO DE 330 ADESIV			980,00	980,00	
			OS 7X3CM TRANSPARENTES IMPRESSOS,					
			90 PLACAS 20X15CM EM PVC 2MM ADESI					
			VADAS, 05 PLACAS 30X30CM EM PVC 2M					
			M ADESIVADAS.					
			OBS: INCLUSO CRIACAO DA ARTE E LAM					
			INACAO DE VINIL TRANSPARENTE NAS P					
			LACAS.					
						Total do Empenho :	980,00	
0 003776		23.08.2022	13919	Dispensa por Limite				
1		1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (300 A			1.480,00	1.480,00	
			DESIVOS TRANSPARENTES 7X3CM, 90 PL					
			ACAS EM PVC 2MM ADESIVADA DE 20X15					
			CM, 5 PLACAS EM PVC 2MM ADESIVADA					
			DE 30X30CM, 90 HASTES DE FERRO CHA					
			TO 40CM E PLACAS FIXAS 20X15CM, 5					
			HASTES DE FERRO 1M E PLACAS FIXAS					
			30X30CM, 360 ADESIVOS 3X3CM), P/ I					
			I SEMINARIO DE PLANTAS BIOATIVAS.					
						Total do Empenho :	1.480,00	
						Total do Credor .:	2.460,00	

Credor :		74 IRINEU LUIZ SANDRI - ME			CNPJ = 02.263.870/0001-89			
0 003983		30.08.2022	26	Pregao Eletronico			11	
1		1,0000	ESTIMATIVA PARA PAGAMENTO DE DESPE			30.000,00	30.000,00	
			SAS COM EXECUCAO DE SERVICOS DE TR					
			ANSPORTE ESCOLAR, CONFORME PREGAO					

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao	
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total
Credor :	74	IRINEU LUIZ SANDRI - ME		CNPJ = 02.263.870/0001-89	
		ELETRONICO N°11/2022 E 3° TERMO AD			
		ITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N			
		°20/2022.			
			Total do Empenho :		30.000,00
			Total do Credor .:		30.000,00
Credor :	2026	JAIR CARLOS PLANER HEINECK - ME		CNPJ = 12.778.586/0001-07	
0 003790	23.08.2022	14779	Dispensa por Limite		
1	1,0000	UND - TELEFONE DE MESA COM CHIP.		330,00	330,00
			Total do Empenho :		330,00
			Total do Credor .:		330,00
Credor :	2896	JANE KINALSKI		CPF = 908.148.940-20	
0 003735	18.08.2022	14767	Dispensa por Limite		
1	1,0000	AQUISICAO DE ITENS DA AGRICULTURA		790,00	790,00
		FAMILIAR PARA PRODUCAO DE SOBREMES			
		AS, PARA O JANTAR DO 14° CONCURSO			
		DO VINHO ARTESANAL DO MUNICIPIO.			
			Total do Empenho :		790,00
			Total do Credor .:		790,00
Credor :	2865	JOAO ELIAS FILIPIM - ME		CNPJ = 31.549.307/0001-70	
0 003635	09.08.2022	13903	Dispensa por Limite		
1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NA TROCA E CO		760,00	760,00
		NSERTO DE CADEIRAS (CAPAS DE CADEI			
		RA PRESIDENTE, FALGE CADEIRA PRESI			
		DENTE, PISTAO CADEIRA GIRATORIA, J			
		OGO DE RODAS CADEIRA GIRATORIA E L			
		UVA PISTAO) DA RECEPCAO, ADMINISTR			
		ATIVO, FARMACIA E CONSULTORIO DO C			
		ENTRO MUNICIPAL DE SAUDE.			
			Total do Empenho :		760,00
			Total do Credor .:		760,00
Credor :	2876	JOAO PAULO LINKE SILVA - ME		CNPJ = 34.095.685/0001-19	
0 003597	05.08.2022	43	Registro de Preco/Pregao Ele 17		
1	1,0000	AQUISICAO DE VARIOS ITENS (ACUCAR,		3.373,05	3.373,05
		ARROZ, BOLACHA MARIA, BOLACHA SAL			
		GADA, CAFE, CREME DENTAL, FARINHA			
		DE MILHO, FARINHA DE TRIGO, FEIJAO			
		PRETO, FERMENTO SECO, LEITE EM PO			
		, MASSA DE MACARRAO, OLEO DE SOJA,			
		PAPEL HIGIENICO, SABAO EM BARRA,			
		SAL E SARDINHA), P/ COMPOSICAO DE			
		CESTAS BASICAS P/ FAMILIAS EM SITU			
		ACAO DE VULNERABILIDADE SOCIOECONO			
		MICA, CONFORME PREGAO ELETRONICO N			
		°17/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°09			
		/2022.			
			Total do Empenho :		3.373,05
			Total do Credor .:		3.373,05

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	40
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG	Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
	Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario		Valor Total	

Credor :	125	JOSE VITOR BRUM - SANTO ANTONIO			CNPJ = 90.738.204/0001-17			
0	003681	12.08.2022		MEMORANDO N°87	Dispensa por Limite			
	1	10,0000		UND - COPO INFANTIL COM BICO.	22,99		229,90	
Total do Empenho :							229,90	
Total do Credor .:							229,90	

Credor :	3210	JOSILENE BALD PECAS E MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI			CNPJ = 30.311.547/0001-79			
0	003773	23.08.2022	13752		Dispensa por Limite			
	1	2,0000		UND - CAMARA DE AR PARA MANUTENCAO DE PNEUS DO ENLEIRADOR.	125,00		250,00	
Total do Empenho :							250,00	
Total do Credor .:							250,00	

Credor :	1543	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA.			CNPJ = 73.390.189/0001-40			
0	003555	04.08.2022	14126		Dispensa por Limite			
	1	2,0000		UND - RODA/ARO MONOPECA, PARA MANUTENCAO DA MOTONIVELADORA CASE.	4.256,00		8.512,00	
Total do Empenho :							8.512,00	
0	003737	18.08.2022	14765		Dispensa por Limite			
	1	2,0000		UND - LAMINA 13 FUROS VERMELHA 3/4 " DE ESPESSURA	1.199,00		2.398,00	
	2	26,0000		UND - PARAFUSO 5/8X2.1/4"	6,05		157,30	
	3	26,0000		UND - PORCA 5/8"	2,75		71,50	
				OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DA MOTO NIVELADORA CASE.				
Total do Empenho :							2.626,80	
Total do Credor .:							11.138,80	

Credor :	1854	KIARTE - LUCIA MONTECIELO ME			CNPJ = 92.755.446/0001-44			
0	003846	25.08.2022		MEMORANDO N°005	Dispensa por Limite			
	1	15,0000		UND - ROLO DE BARBANTE CRU	16,42		246,30	
	2	15,0000		UND - ROLO DE BARBANTE COLORIDO	16,42		246,30	
	3	1,0000		UND - VIES DE ALGODAO 2CM (100 MET ROS)	55,00		55,00	
				OBS: ITENS PARA REALIZACAO DE OFICINAS TERAPEUTICAS.				
Total do Empenho :							547,60	
0	003847	25.08.2022		MEMORANDO N°005	Dispensa por Limite			
	1	30,0000		UND - CAIXA DE MDF COM TAMPA 15X23 CM	8,25		247,50	
	2	30,0000		UND - CAIXA DE MDF COM TAMPA 12X12 CM	4,50		135,00	
	3	30,0000		UND - CAIXA DE CHA COM VIDRO 18X10 CM	17,25		517,50	
	4	30,0000		UND - PORTA GUARDANAPO EM MDF	3,25		97,50	
				OBS: ITENS PARA REALIZACAO DE OFICINAS TERAPEUTICAS.				
Total do Empenho :							997,50	
Total do Credor .:							1.545,10	

Credor :	2906	KREMER E GOI LTDA - EPP			CNPJ = 31.409.010/0002-90			
0	003624	09.08.2022	13906		Dispensa por Limite			
	1	1,0000		UND - LATA DE NESTOGENO 800G.	47,00		47,00	

UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao		
Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total	
Credor :	2906 KREMER E GOI LTDA - EPP			CNPJ = 31.409.010/0002-90		
				Total do Empenho :	47,00	
0	003823	24.08.2022	13921	Dispensa por Limite		
	1	4,0000	CX - LEVETIRACETAM 250MG.	40,00	160,00	
				Total do Empenho :	160,00	
				Total do Credor .:	207,00	
Credor :	172 KURT GUILHERME EMMEL - ME			CNPJ = 04.498.344/0001-23		
0	003990	30.08.2022	14645	Dispensa por Limite		
	1	1,0000	PC - CHICOTE	230,00	230,00	
	2	1,0000	PC - TAMPA	265,00	265,00	
	3	1,0000	PC - TAMPA ARR ARAME	210,00	210,00	
	4	1,0000	PC - POLIA	80,00	80,00	
			OBS: ITENS P/ MANUTENCAO DA ROCADEIRA A GASOLINA.			
				Total do Empenho :	785,00	
0	003991	30.08.2022	14645	Dispensa por Limite		
	1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NA MANUTENCAO DA ROCADEIRA A GASOLINA.	20,00	20,00	
				Total do Empenho :	20,00	
				Total do Credor .:	805,00	
Credor :	1575 KZ PECAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA			CNPJ = 04.783.886/0001-48		
0	003726	18.08.2022	12998	Dispensa por Limite		
	1	3,0000	UND - CORREIA P/ MANUTENCAO DA SEG ADEIRA.	70,00	210,00	
				Total do Empenho :	210,00	
				Total do Credor .:	210,00	
Credor :	160 LEAO COM. DE TINTAS IJUI LTDA - EPP			CNPJ = 93.656.353/0001-25		
0	003541	04.08.2022	14130	Dispensa por Limite		
	1	1,0000	UND - PINCEL N°313	13,00	13,00	
	2	1,0000	UND - PINCEL N°727	17,50	17,50	
	3	1,0000	UND - ROLO DE LA 9CM	9,70	9,70	
	4	1,0000	BLD - THINNER 5 LITROS	96,00	96,00	
	5	8,0000	UND - LIXA N°320	3,41	27,28	
				Total do Empenho :	163,48	
0	003542	04.08.2022	14131	Dispensa por Limite		
	1	1,0000	BLD - TINTA ESMALTE AMARELA, BALDE 3,6 LITROS, PARA MANUTENCAO DAS P RACINHAS DAS COMUNIDADES.	113,60	113,60	
				Total do Empenho :	113,60	
0	003683	12.08.2022	14147	Dispensa por Limite		
	1	8,0000	UND - TINTA BRANCA PARA DEMARCACAO A BASE AGUA LATA DE 18 LITROS, PARA MANUTENCAO DAS VIAS URBANAS.	294,90	2.359,20	
				Total do Empenho :	2.359,20	
				Total do Credor .:	2.636,28	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	42
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG	Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
	Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario		Valor Total	

Credor :	1376	LEILA APARECIDA CORADINI - AGRO AGRICOLA			CNPJ = 09.173.189/0001-99			
0	003607	08.08.2022	14000	Dispensa por Limite				
	1	3,0000		PCT - PAO CASEIRO FATIADO	12,00		36,00	
	2	3,0000		PCT - PRESUNTO	9,99		29,97	
	3	3,0000		PCT - QUEIJO	10,60		31,80	
				OBS: ITENS P/ O LANCHE DO GRUPO "F ORTALECIMENTO DE VINCULOS".				
				Total do Empenho :			97,77	
0	003774	23.08.2022	13918	Dispensa por Limite				
	1	10,0000		CX - CHA DIVERSOS SABORES.	5,95		59,50	
	2	4,0000		CX - CAFE.	22,80		91,20	
	3	2,0000		UND - ACUCAR 5KG.	23,00		46,00	
				Total do Empenho :			196,70	
0	003775	23.08.2022	13918	Dispensa por Limite				
	1	4,0000		CX - FILTRO PARA CAFE.	5,00		20,00	
				Total do Empenho :			20,00	
0	003825	24.08.2022	13923	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		KG - CEBOLA	7,50		7,50	
	2	2,0000		UND - MOLHO DE TOMATE	3,50		7,00	
	3	1,5000		KG - SALSICHA	16,00		24,00	
	4	1,0000		UND - PAO CACETINHO	30,00		30,00	
				OBS: ITENS PARA ENCONTRO DO GRUPO DE FORTALECIMENTO DE VINCULOS.				
				Total do Empenho :			68,50	
0	003994	31.08.2022	13926	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		UND - ESCOVA SANITARIA	16,50		16,50	
	2	1,0000		UND - VASSOURA	13,99		13,99	
				Total do Empenho :			30,49	
1	003752	19.08.2022	14073	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		UND - PAPEL TOALHA	22,00		22,00	
				Total do Empenho :			22,00	
1	003753	19.08.2022	14073	Dispensa por Limite				
	1	2,0000		UND - PILHA 12 VOL	15,00		30,00	
				Total do Empenho :			30,00	
				Total do Credor .:			465,46	

Credor :	175	LEONOR MENEGON E CIA LTDA EPP			CNPJ = 87.067.898/0001-01			
0	003744	19.08.2022	14631	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		PC - MANGUEIRA DO RADIADOR P/ MANUTENCAO DO VEICULO MONTANA (PLACA IRL 5317).	148,00		148,00	
				Total do Empenho :			148,00	
				Total do Credor .:			148,00	

Credor :	2521	LIMPIJUI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME			CNPJ = 23.485.038/0001-05			
0	003503	01.08.2022	MEMORANDO N°82	Dispensa por Limite				
	1	2,0000		UND - DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	45,00		90,00	
	2	1,0000		UND - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA COM ALAVANCA	289,90		289,90	
				OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DOS BAN				

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	43
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	2521	LIMPIJUI	COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME		CNPJ = 23.485.038/0001-05			
			HEIROS DA ESCOLA PEDRO COSTA BEBER					
			.					
					Total do Empenho :	379,90		
					Total do Credor .:	379,90		

Credor :	668	LOJAS BECKER LTDA			CNPJ = 04.415.928/0044-28			
0	003680	12.08.2022	MEMORANDO N°88	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	UND - CAFETEIRA ELETRICA COM CAPAC		162,20	162,20		
			IDADE DE 30 XICARAS.					
					Total do Empenho :	162,20		
					Total do Credor .:	162,20		

Credor :	2905	LOJAS FRICKE LTDA (DISTRITO INDUSTRIAL)			CNPJ = 90.740.754/0007-66			
0	003988	30.08.2022	14644	Dispensa por Limite				
	1	4,0000	BR - TUBO REDONDO 1.1/2" 2MM		149,60	598,40		
	2	1,0000	KG - TINTA ESMALTE CINZA MEDIO		39,00	39,00		
	3	1,0000	LT - THINNER		18,37	18,37		
			OBS: ITENS P/ MANUTENCAO DE PLACAS					
			DE TRANSITO.					
					Valor do Desconto:	0,78		
					Total do Empenho :	654,99		
					Total do Credor .:	654,99		

Credor :	211	LOJAS FRICKE LTDA.			CNPJ = 90.740.754/0001-70			
0	003626	09.08.2022	14141	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	UND - ROLO DE LA.		25,25	25,25		
	2	1,0000	LT - SELADOR ACRILICO, LATA DE 18		95,00	95,00		
			LITROS.					
	3	1,0000	LT - TINTA PARA PISO CINZA, LATA 1		373,00	373,00		
			8 LITROS.					
			OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DA CASA					
			COLONIAL.					
					Total do Empenho :	493,25		
0	003822	24.08.2022	14782	Dispensa por Limite				
	1	30,0000	SC - CIMENTO CPII, PARA MANUTENCAO		34,60	1.038,00		
			DE BUEIROS.					
					Total do Empenho :	1.038,00		
					Total do Credor .:	1.531,25		

Credor :	3168	LUAN POSSELT JUNGES CONFECÇOES			CNPJ = 45.850.775/0001-94			
0	003771	22.08.2022	13917	Dispensa por Limite				
	1	60,0000	UND - CAMISETAS EM POLIESTER E VIS		34,80	2.088,00		
			COSE, MANGA CURTA, GOLA V, COM LOG					
			O APLICADO NA PARTE DA FRENTE NO L					
			ADO SUPERIOR ESQUERDO, LOGO APLICA					
			DO E BORDADO NA MANGA DIREITA P/ O					
			S GRUPOS DE SAUDE MENTAL E ATIVIDA					
			DE FISICA.					
					Total do Empenho :	2.088,00		
0	003772	22.08.2022	13917	Dispensa por Limite				
	1	15,0000	UND - CAMISETAS EM POLIESTER E VIS		34,80	522,00		
			COSE, MANGA CURTA, GOLA V, COM LOG					

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor		Folha:	44
Município de Bozano				Agosto de 2022			
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG	Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao		
	Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total	

Credor :	3168	LUAN POSSELT	JUNGES CONFECOES		CNPJ = 45.850.775/0001-94		
			O APLICADO NA PARTE DA FRENTE NO L				
			ADO SUPERIOR ESQUERDO, LOGO APLICA				
			DO E BORDADO NA MANGA DIREITA P/ O				
			GRUPO DE FORTALECIMENTO DE VINCUL				
			OS.				
					Total do Empenho :	522,00	
					Total do Credor .:	2.610,00	

Credor :	1057	LUBGAS COMERCIO DE GAS LTDA - EPP			CNPJ = 07.651.220/0001-24		
0	003502	01.08.2022	14476	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	UND - BOTIJAO DE GLP 45KG.		454,69	454,69	
					Total do Empenho :	454,69	
0	003511	01.08.2022	14475	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	UND - BOTIJAO DE GLP 45KG		454,69	454,69	
					Total do Empenho :	454,69	
0	003985	30.08.2022	14794	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	UND - BOTIJAO DE GAS 45KG.		454,69	454,69	
					Total do Empenho :	454,69	
0	003986	30.08.2022	14795	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	UND - BOTIJAO DE GAS 45KG.		454,69	454,69	
					Total do Empenho :	454,69	
					Total do Credor .:	1.818,76	

Credor :	2163	LUCIA HELENA DA SILVA ZUANAZZI - ME			CNPJ = 18.473.510/0001-41		
0	003667	11.08.2022	14484	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	UND - BOBINA PLASTICA COM 100 UNID		13,50	13,50	
			ADES.				
	2	13,0000	PCT - FORMINHA OB, PACOTE COM 100		3,80	49,40	
			UNIDADES.				
					Total do Empenho :	62,90	
0	003748	19.08.2022	13916	Dispensa por Limite			
	1	4,0000	CX - SACOLA PLASTICA C/ 1000 UNIDA		53,00	212,00	
			DES.				
	2	10,0000	UND - SACO PAPEL BRANCO		6,65	66,50	
	3	60,0000	UND - BOBINA TERMICA		5,20	312,00	
			OBS: ITENS P/ A FARMACIA.				
					Total do Empenho :	590,50	
0	003749	19.08.2022	13915	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	AQUISICAO DE VARIOS ITENS (MOLA MA		305,09	305,09	
			LUCA, BOLHA DE SABAO, VARETA P/ BA				
			LAO, VARIOS BRINQUEDOS, CANETAS PO				
			DE GIZ, BALOES E TINTA P/ CARIMBO				
			) P/ A CAMPANHA DE VACINACAO DO DI				
			A 20 DE AGOSTO DE 2022.				
					Total do Empenho :	305,09	
					Total do Credor .:	958,49	

Credor :	82	LUCIANA D. R. ARNHOLDO & CIA LTDA - EPP			CNPJ = 02.713.359/0001-31		
0	003713	16.08.2022	14759	Dispensa por Limite			
	1	2,0000	UND - ABRACADEIRA MANGOTE PARA MAN		15,00	30,00	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	45
Município de Bozano				Agosto de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario		Valor Total		

Credor :		82 LUCIANA D. R. ARNHOLDO & CIA LTDA - EPP			CNPJ = 02.713.359/0001-31				
		UTENCAO DO ROLO COMPACTADOR XCMG.							
					Total do Empenho :		30,00		
					Total do Credor .:		30,00		

Credor :		3139 LUCIANO MARQUES			CNPJ = 36.347.098/0001-03				
0	003760	22.08.2022	14771	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (ESPAGUETE CORRUGADO 4,5MM, CAMERA DE RE , CABO 4MM CRISTAL, CABO RCA PRETO COM PLUG DE METAL, CAMERA DE RE B ORBOLETA, MONITOR DE ESPELHO RETRO VISOR), P/ MANUTENCAO DO VEICULO D E TRANSPORTE ESCOLAR (PLACA IUO 78 24).		2.305,00		2.305,00		
					Total do Empenho :		2.305,00		
					Total do Credor .:		2.305,00		

Credor :		83 LUIZ MANCHINI - ME			CNPJ = 88.490.826/0001-27				
0	003520	02.08.2022	14125	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	UND - BOTIJAO DE GAS 13KG.		130,00		130,00		
					Total do Empenho :		130,00		
0	003669	11.08.2022	14137	Dispensa por Limite					
	1	2,0000	UND - ACUCAR 5KG.		21,48		42,96		
	2	4,0000	FRD - AGUA MINERAL COM GAS 500ML.		16,48		65,92		
	3	4,0000	FRD - AGUA MINERAL SEM GAS 500ML.		16,48		65,92		
					Total do Empenho :		174,80		
0	003673	12.08.2022	14146	Dispensa por Limite					
	1	2,0000	PCT - ERVA MATE.		13,80		27,60		
	2	5,0000	UND - CAFE 500G.		17,98		89,90		
					Total do Empenho :		117,50		
0	003709	16.08.2022	14757	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	UND - ACUCAR 05KG.		21,48		21,48		
	2	1,0000	UND - CAFE SOLUVEL.		17,98		17,98		
	3	2,0000	UND - AZEITE.		10,48		20,96		
					Total do Empenho :		60,42		
0	003987	30.08.2022	14792	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	UND - BOTIJAO DE GAS 13KG.		130,00		130,00		
					Total do Empenho :		130,00		
0	003989	30.08.2022	14793	Dispensa por Limite					
	1	10,0000	FRD - AGUA MINERAL COM GAS 500ML.		16,48		164,80		
	2	12,0000	FRD - AGUA MINERAL SEM GAS 500ML.		16,48		197,76		
					Total do Empenho :		362,56		
					Total do Credor .:		975,28		

Credor :		2751 MACACO PNEUS EIRELI - ME			CNPJ = 28.391.682/0001-20				
0	003677	12.08.2022	14530	Dispensa por Limite					
	1	2,0000	MAO DE OBRA APLICADA NA VULCANIZACAO DE 02 PNEUS 17.5X25 DO CARREGADOR W20.		739,00		1.478,00		
					Total do Empenho :		1.478,00		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	46
Município de Bozano				Agosto de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao		Processo		Licitacao		nr.Licitacao	
Item		Qtde		Un. Especificacao				Valor Unitario	
								Valor Total	

Credor :		2751 MACACO PNEUS EIRELI - ME				CNPJ = 28.391.682/0001-20			
						Total do Credor .:		1.478,00	

Credor :		2992 MACKER TRANSPORTES LTDA - ME				CNPJ = 14.702.730/0001-49			
0 003766		22.08.2022	08	Registro de Preco/Pregao Ele		08			
1		2,0000		BLD - GRAXA A BASE DE LITIO COM BI		500,00		1.000,00	
				SSULFETO DE MOLIBDENIO, BALDE DE 1					
				0KG.					
2		3,0000		BLD - OLEO LUBRIFICANTE 15W40 API		349,00		1.047,00	
				CI4 ACEA E7, BALDE DE 20 LITROS.					
				OBS: ITENS CONFORME PREGAO ELETRON					
				ICO N°08/2022 E REGISTRO DE PRECOS					
				N°06/2022.					
						Total do Empenho :		2.047,00	
0 003767		22.08.2022	08	Registro de Preco/Pregao Ele		08			
1		8,0000		BLD - GRAXA A BASE DE LITIO COM BI		500,00		4.000,00	
				SSULFETO DE MOLIBDENIO, BALDE DE 1					
				0KG.					
2		12,0000		BLD - OLEO LUBRIFICANTE 15W40 API		349,00		4.188,00	
				CI4 ACEA E7, BALDE DE 20 LITROS.					
				OBS: ITENS CONFORME PREGAO ELETRON					
				ICO N°08/2022 E REGISTRO DE PRECOS					
				N°06/2022.					
						Total do Empenho :		8.188,00	
						Total do Credor .:		10.235,00	

Credor :		3209 MADEIRA PLASTICA MARAU LTDA				CNPJ = 12.585.031/0001-30			
0 003740		18.08.2022		MEMORANDO N°94		Dispensa por Limite			
1		1,0000		UND - MESA DE PIQUENIQUE COM BANCO		1.850,00		1.850,00	
				S ACOPLADOS 1,50M DE MADEIRA PLAST					
				ICA, MATERIAL SUSTENTAVEL, PARA CO					
				MPOSICAO DA SALA DE AULA AO AR LIV					
				RE.					
						Total do Empenho :		1.850,00	
0 003839		25.08.2022	14785	Dispensa por Limite					
1		1,0000		VALOR REFERENTE AO FRETE DAS MESAS		540,00		540,00	
				EM MADEIRA PLASTICA, PARA COMPOSI					
				CAO DA SALA DE AULA AO AR LIVRE DA					
				ESCOLA PEDRO COSTA BEBER.					
						Total do Empenho :		540,00	
						Total do Credor .:		2.390,00	

Credor :		1571 MAKISOLDA DISTRIBUIDORA FERRAGENS EIRELI - ME				CNPJ = 11.076.567/0001-68			
0 003495		01.08.2022	14515	Dispensa por Limite					
1		2,0000		CX - PARAFUSO PONTA BROCA 6.3 X 3/		35,00		70,00	
				4 P/ MANUTENCAO DA COBERTURA DO GI					
				NASIO POLIESPORTIVO.					
						Total do Empenho :		70,00	
0 003558		04.08.2022	14624	Dispensa por Limite					
1		1,0000		PC - SILICONE ALTA TEMPERATURA 280		49,00		49,00	
				GR VERMELHO P/ MANUTENCAO DO ROLO					
				COMPACTADOR.					
						Total do Empenho :		49,00	

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao	
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total
Credor : 1571 MAKISOLDA DISTRIBUIDORA FERRAGENS EIRELI - ME					CNPJ = 11.076.567/0001-68	
0	003559	04.08.2022	14607	Dispensa por Limite		
	1	6,0000		TB - DESENGRIPANTE LUBRIF. SPRAY 3 21ML	10,00	60,00
	2	2,0000		TB - LIMPA CONTATO SPRAY 300ML OBS: ITENS P/ MANUTENCAO DOS MAQUI NARIOS.	12,00	24,00
					Total do Empenho :	84,00
0	003560	04.08.2022	14607	Dispensa por Limite		
	1	1,0000		PC - REGISTRO ESFERA VAZAO PLENA 3 /4	20,00	20,00
					Total do Empenho :	20,00
0	003576	05.08.2022	14624	Dispensa por Limite		
	1	1,0000		PC - TUBO SILICONE ALTA TEMPERATUR A P/ MANUTENCAO DO ROLO COMPACTADO R.	49,00	49,00
					Total do Empenho :	49,00
0	003577	05.08.2022	14623	Dispensa por Limite		
	1	1,0000		PC - AVENTAL RASPA 1,20X0,60CM	40,00	40,00
	2	1,0000		UND - LUVA MISTA RASPA 15CM	19,00	19,00
					Total do Empenho :	59,00
0	003603	08.08.2022	14133	Dispensa por Limite		
	1	1,0000		UND - CADEADO 35MM.	55,00	55,00
					Total do Empenho :	55,00
0	003604	08.08.2022	14133	Dispensa por Limite		
	1	0,0600		UND - BUCHA DE FIXACAO 12MM.	8,64	0,52
	2	0,0600		UND - PARAFUSO 1/4X55.	40,00	2,40
					Total do Empenho :	2,92
0	003605	08.08.2022	14133	Dispensa por Limite		
	1	1,0000		UND - SUPORTE PARA SERRA COPO 30MM	26,00	26,00
	2	1,0000		UND - SERRA COPO 29MM.	39,00	39,00
					Total do Empenho :	65,00
0	003610	08.08.2022	14622	Dispensa por Limite		
	1	1,0000		UND - MANGUEIRA ESPIRAL 7MX8MM, P/ MANUTENCAO DO VEICULO DE TRANSPOR TE ESCOLAR (PLACA ISV 7723).	58,00	58,00
					Total do Empenho :	58,00
0	003611	08.08.2022	14620	Dispensa por Limite		
	1	1,0000		UND - ESGUICHO.	66,00	66,00
	2	1,0000		UND - ENGATE 1/4.	13,00	13,00
	3	1,0000		UND - ABRACADEIRA 14MM.	5,00	5,00
	4	1,0000		UND - ABRACADEIRA 9MM.	2,50	2,50
	5	1,0000		UND - ESPIGAO MACHO P/ MANGUEIRA 1 /4 X 3/8.	3,50	3,50
	6	1,0000		UND - ESPIGAO MACHO P/ MANGUEIRA 1 /4 X 5/16.	3,50	3,50
	7	1,0000		UND - ESPIGAO MACHO P/ MANGUEIRA 1 /4 X 1/2.	4,00	4,00
					Total do Empenho :	97,50

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	48
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG	Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
	Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	1571	MAKISOLDA	DISTRIBUIDORA	FERRAGENS EIRELI - ME	CNPJ = 11.076.567/0001-68			
0	003612	08.08.2022	14620	Dispensa por Limite				
	1	20,0000		KG - PANO COSTURADO (ESTOPA).	8,00	160,00		
					Total do Empenho :	160,00		
0	003613	08.08.2022	14621	Dispensa por Limite				
	1	2,0000		CX - PARAFUSO PONTA BROCA 6,3X3/4, PARA MANUTENCAO DO GINASIO POLIESPORTIVO.	35,00	70,00		
					Total do Empenho :	70,00		
0	003630	09.08.2022	14140	Dispensa por Limite				
	1	12,0000		UND - ADESIVO PU40, PARA MANUTENCAO DO DO GINASIO POLIESPORTIVO.	28,00	336,00		
					Total do Empenho :	336,00		
0	003631	09.08.2022	12997	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		UND - JOGO DE CHAVE 25 PECAS.	498,00	498,00		
	2	1,0000		UND - CHAVE DE FENDA 5/16 X 6.	19,00	19,00		
	3	1,0000		UND - CHAVE PHILIPS 1/4 X 6.	15,00	15,00		
	4	1,0000		UND - ALICATE DE PRESSAO.	54,00	54,00		
	5	1,0000		UND - MARTELO.	45,00	45,00		
					Total do Empenho :	631,00		
0	003674	12.08.2022	14489	Dispensa por Limite				
	1	5,0000		KG - PANO COSTURADO.	8,00	40,00		
	2	1,0000		UND - PINO PARA ENGATE RAPIDO.	3,50	3,50		
	3	2,0000		UND - JOGO DE CHAVE CURTA.	33,00	66,00		
				OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DOS VEICULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR.				
					Total do Empenho :	109,50		
0	003675	12.08.2022	14489	Dispensa por Limite				
	1	2,0000		UND - DESENGRIPANTE LUBRIFICANTE SPRAY, P/ MANUTENCAO DOS VEICULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR.	11,00	22,00		
					Total do Empenho :	22,00		
0	003685	15.08.2022	14628	Dispensa por Limite				
	1	6,0000		UND - ADESIVO POLIURETANO CINZA	28,00	168,00		
					Total do Empenho :	168,00		
0	003686	15.08.2022	14628	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		GL - TINTA ESMALTE SINT. VERDE P/ MANUTENCAO DAS LIXEIRAS.	125,00	125,00		
					Total do Empenho :	125,00		
0	003717	17.08.2022	14148	Dispensa por Limite				
	1	16,0000		UND - CALCA PROFISSIONAL TAMANHO G G.	52,20	835,20		
	2	4,0000		UND - CALCA PROFISSIONAL TAMANHO G .	52,20	208,80		
	3	2,0000		UND - CALCA PROFISSIONAL TAMANHO M .	52,20	104,40		
				OBS: ITENS PARA OS FUNCIONARIOS DA SECRETARIA DE OBRAS.				
					Total do Empenho :	1.148,40		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	49
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	1571	MAKISOLDA DISTRIBUIDORA FERRAGENS EIRELI - ME			CNPJ = 11.076.567/0001-68			
0 003777	23.08.2022	13000	Dispensa por Limite					
1	1,0000	UND	- THINNER 900ML.			14,00	14,00	
2	1,0000	UND	- TINTA ESMALTE VERDE LATA DE 3,6 LITROS.			125,00	125,00	
Total do Empenho :						139,00		
Total do Credor .:						3.518,32		

Credor :	3208	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO NUNES LTD			CNPJ = 40.397.245/0001-19			
0 003711	16.08.2022	MEMORANDO N°92	Dispensa por Limite					
1	3,0000	UND	- ESTOFADO.			110,00	330,00	
2	1,0000	UND	- PISTAO.			70,00	70,00	
3	4,0000	UND	- JOGO DE RODAS.			75,00	300,00	
4	1,0000	UND	- SUPORTE RELAX.			170,00	170,00	
OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DAS CAD EIRAS DA SECRETARIA DE EDUCACAO.								
Total do Empenho :						870,00		
0 003712	16.08.2022	MEMORANDO N°92	Dispensa por Limite					
1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NO CONSERTO D E CADEIRAS DA SECRETARIA.				120,00	120,00	
Total do Empenho :						120,00		
Total do Credor .:						990,00		

Credor :	315	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.			CNPJ = 61.074.175/0001-38			
0 003670	11.08.2022	17	Pregao Presencial			17		
1	1,0000	SEGURO VAN DUCATO (PLACA IRU 9081)				3.453,76	3.453,76	
2	1,0000	SEGURO AMBULANCIA (PLACA IPD 5857)				3.453,76	3.453,76	
OBS: ITENS CONFORME PREGAO PRESENCIAL N°17/2018 E 4° TERMO ADITIVO A O CONTRATO ADMINISTRATIVO N°76/2018.								
Total do Empenho :						6.907,52		
Total do Credor .:						6.907,52		

Credor :	1146	MARCIA REGINA DA ROSA MEGGOLARO			CNPJ = 09.020.205/0001-03			
0 003601	08.08.2022	14456	Dispensa por Limite					
1	4,0000	UND	- TOALHA DE ROSTO.			20,00	80,00	
Total do Empenho :						80,00		
Total do Credor .:						80,00		

Credor :	2488	MARELISE KROTH - ME			CNPJ = 07.078.218/0001-08			
0 003840	25.08.2022	MEMORANDO N°005	Dispensa por Limite					
1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (JUTA VERMELHA COM FIO DOURADO, TECIDO D E ALGODAO XADREZ VERMELHO E AMARELO, TECIDO DE PETWORK, TECIDO DE ALGODAO, FELTRO VERDE CLARO, FELTRO MARROM E SISAL), PARA REALIZACAO D E OFICINAS TERAPEUTICAS.				1.785,00	1.785,00	
Total do Empenho :						1.785,00		
0 003841	25.08.2022	MEMORANDO N°005	Dispensa por Limite					

Estado do Rio Grande do Sul			Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	50
Município de Bozano			Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao		
Item	Qtde	Un.	Especificacao		Valor Unitario	Valor Total	

Credor :	2488	MARELISE KROTH - ME			CNPJ = 07.078.218/0001-08		
1	1,0000		AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (TESOU		439,00	439,00	
			RA DE PICOTAR TECIDO, FITA COM MOT				
			IVO NATALINO, FITA MIMOSA, MEIA PE				
			ROLA), PARA REALIZACAO DE OFICINAS				
			TERAPEUTICAS.				
				Total do Empenho :		439,00	
				Total do Credor .:		2.224,00	

Credor :	2716	MARQUES E CASSOL LTDA - ME			CNPJ = 26.298.967/0001-95		
0 003696	15.08.2022		MEMORANDO N°89	Dispensa por Limite			
1	12,0000		UND - FAIXA 0,60 X 1,20M		68,00	816,00	
2	1,0000		UND - BANNER DE LONA 1,0 X 1,50M		142,00	142,00	
			OBS: ITENS PARA O DESFILE CIVICO D				
			O MUNICIPIO.				
				Total do Empenho :		958,00	
				Total do Credor .:		958,00	

Credor :	1377	MAURICIO JOSE VIANNA			CPF = 758.550.970-72		
0 003716	16.08.2022		Nao se Aplica				
1	1,0000		RESSARCIMENTO REFERENTE A INSCRICA		140,00	140,00	
			O NO CURSO DE ATUALIZACAO PARA CON				
			DUTORES DE VEICULOS DE TRANSPORTE				
			COLETIVO DE PASSAGEIROS - TRANSPOR				
			TE ESCOLAR, PROMOVIDO PELO SENAT E				
			REALIZADO NOS DIAS 06 E 13 DE AGO				
			STO DE 2022.				
				Total do Empenho :		140,00	
				Total do Credor .:		140,00	

Credor :	3198	MECANICA BERNARDO DE SERV. AUTOMOTORES LTDA - ME			CNPJ = 89.649.123/0001-61		
0 003529	02.08.2022	14517	Dispensa por Limite				
1	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NA REVISAO DA		1.400,00	1.400,00	
			CAIXA DE CAMBIO DO CAMINHAO (PLAC				
			A IQP 4171).				
				Total do Empenho :		1.400,00	
				Total do Credor .:		1.400,00	

Credor :	806	MENEGON & MANCHINI LTDA.			CNPJ = 06.053.290/0001-18		
0 003842	25.08.2022		MEMORANDO N°005	Dispensa por Limite			
1	1,0000		AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (JUTA		1.926,70	1.926,70	
			CRU, TECIDO DE PETWORK MOTIVOS VAR				
			IADOS P/ COZINHA, TECIDO DE ALGODA				
			O COLORIDO, FELTRO VERMELHO, FELTR				
			O COR DE PELE, BARBANTE FELPUDO BR				
			ANCO, LINHA DE COSTURA), PARA REAL				
			IZACAO DE OFICINAS TERAPEUTICAS.				
				Total do Empenho :		1.926,70	

0 003843	25.08.2022		MEMORANDO N°005	Dispensa por Limite			
1	1,0000		AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (COLA		787,50	787,50	
			BRANCA P/ BISCUIT, FITA DE CETIM,				
			COLA DIMENSIONAL COM GLITTER, ARCO				
			P/ GUIRLANDA, FOLHA DE EVA COM GL				
			ITTER, FOLHA DE EVA SIMPLES, TUBO				

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	51
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	806	MENEGON & MANCHINI LTDA.			CNPJ = 06.053.290/0001-18			
				DE COLA P/ EVA, ROSA PEQUENA DE EVA), PARA REALIZACAO DE OFICINAS TERAPEUTICAS.				
					Total do Empenho :	787,50		
					Total do Credor .:	2.714,20		

Credor :	2840	METALURGICA NETZ LTDA			CNPJ = 73.936.965/0001-64			
0	003837	25.08.2022	14787	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (ALAVANCA, FIXADOR DA MOLA DISCO DE CORTE, EIXO DISCO DE CORTE, MESA ARTICULACAO DISCO DE CORTE, BRACOS DISCO DE CORTE, FIXADOR DISCO DE CORTE, PORCA 3/4, MOLA DISCO DE CORTE, CALCO DA MOLA DE DISCO, PARAFUSO SEXTAVADO 3/4X8, ARRUELA, PARAFUSO 1/2X3, PORCA M20, GRAXEIRA RETA E ABRACADEIRA M20), P/ MANUTENCAO DO ESCARIFICADOR.	1.298,58	1.298,58		
					Total do Empenho :	1.298,58		
					Total do Credor .:	1.298,58		

Credor :	3104	MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL			CNPJ = 03.353.358/0001-96			
0	003961	29.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		DEVOLUCAO DE SALDO DE RENDIMENTOS FINANCEIROS DO CONVENIO N°884907/2019.	1.687,31	1.687,31		
					Total do Empenho :	1.687,31		
					Total do Credor .:	2.133,36		

Credor :	3196	MONICA MICHELE ZANGIROLAMI MASSAFRA			CPF = 017.690.580-44			
0	003485	01.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		DESPESA COM PAGAMENTO DE PREMIO - SORTEIO NOTA FISCAL GAUCHA REALIZADO NO DIA 28 DE JULHO DE 2022 - BILHETE N°228.	100,00	100,00		
					Total do Empenho :	100,00		
					Total do Credor .:	100,00		

Credor :	2215	MOVESCO - IND E COM DE MOVEIS ESCOLARES LTDA			CNPJ = 93.234.789/0001-26			
0	003699	15.08.2022	MEMORANDO N°90	Dispensa por Limite				
	1	2,0000		UND - MESA PROFESSOR NA COR CINZA COM LATERAIS E SUPORTE DA SAIA EM TUBO DE ACO 29X58MM EM CHAPA N°16, TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO DE ACO 31,75MM EM CHAPA N°16, PES EM TUBO DE ACO 38MM EM CHAPA N°16.	518,00	1.036,00		
					Total do Empenho :	1.036,00		

Agosto de 2022

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

UG	Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao		
	Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor	Total
					Total do Credor .:	1.036,00	
Credor :	1268 MUNICIPIO DE IJUI - PODER EXECUTIVO				CNPJ = 90.738.196/0001-09		
0	003851	26.08.2022		Nao se Aplica			
	1	1,0000		RESSARCIMENTO AO MUNICIPIO DE IJUI DE REMUNERACAO (REFERENTE AO MES DE AGOSTO DE 2022), DE SERVIDOR CEDIDO AO MUNICIPIO DE BOZANO, INVESTIDO NO CARGO DE PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL, CARGA HORARIA DE 20 HORAS SEMANAIS, CONFORME LEI N° 1.210 DE 02/02/2022 DESTE MUNICIPIO, E LEI N° 7.016 DE 10/03/2022 DAQUELE MUNICIPIO, DEMONSTRADOS EM PLANILHA DO SETOR DE CONTABILIDADE DO MUNICIPIO DE IJUI.	3.889,91	3.889,91	
					Total do Empenho :	3.889,91	
0	003852	26.08.2022		Nao se Aplica			
	1	1,0000		RESSARCIMENTO AO MUNICIPIO DE IJUI DE ENCARGOS PATRONAIS (REFERENTE AO MES DE AGOSTO DE 2022), DE SERVIDOR CEDIDO AO MUNICIPIO DE BOZANO, INVESTIDO NO CARGO DE PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL, CARGA HORARIA DE 20 HORAS SEMANAIS, CONFORME LEI N° 1.210 DE 02/02/2022 DESTE MUNICIPIO, E LEI N° 7.016 DE 10/03/2022 DAQUELE MUNICIPIO, DEMONSTRADOS EM PLANILHA DO SETOR DE CONTABILIDADE DO MUNICIPIO DE IJUI.	1.744,96	1.744,96	
					Total do Empenho :	1.744,96	
					Total do Credor .:	5.634,87	
Credor :	2969 MUNICIPIO DE PEJUCARA				CNPJ = 87.566.188/0001-18		
0	003941	29.08.2022		Nao se Aplica			
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONAIS, MES DE AGOSTO DE 2022.	664,79	664,79	
					Total do Empenho :	664,79	
0	003946	29.08.2022		Nao se Aplica			
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONAIS, MES DE AGOSTO DE 2022.	1.224,68	1.224,68	
					Total do Empenho :	1.224,68	
					Total do Credor .:	1.889,47	
Credor :	2362 NC COMERCIO DE PECAS PESADAS LTDA				CNPJ = 10.820.589/0001-28		
0	003491	01.08.2022	14062	Dispensa por Limite			
	1	2,0000		PC - RETENTOR	62,00	124,00	
	2	2,0000		PC - MOLA PATIM REFORCADA	16,00	32,00	
	3	4,0000		PC - MOLA PATIM PEQUENA	5,25	21,00	
	4	0,0200		CT - CONTRA PINO 3/16X2.1/2	40,00	0,80	
	5	2,0000		PC - GRAMPO MOLA 3/4X102X300	50,00	100,00	
	6	0,0400		CT - PORCA DUPLA NF 3/4" ACO	700,00	28,00	
					OBS: ITENS P/ MANUTENCAO DO VEICULO DO TRANSPORTE ESCOLAR (PLACA ISV 7723).		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	53
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	2362	NC	COMERCIO DE PECAS PESADAS LTDA		CNPJ = 10.820.589/0001-28			
					Total do Empenho :	305,80		
0	003492	01.08.2022	14062	Dispensa por Limite				
	1	2,0000	KG - GRAXA P/ MANUTENCAO DO VEICULO DO TRANSPORTE ESCOLAR (PLACA ISV 7723).		37,00	74,00		
					Total do Empenho :	74,00		
0	003521	02.08.2022	14122	Dispensa por Limite				
	1	3,0000	UND - TUBO DE NYLON 8MM		2,25	6,75		
	2	5,0000	UND - UNIAO PLASTICA INSTANTANEA 8 MM		3,75	18,75		
			OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DO VEICULO DE TRANSPORTE ESCOLAR (PLACA ISV 7723).					
					Total do Empenho :	25,50		
0	003835	25.08.2022	14638	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	AQUISICAO DE VARIOS ITENS (MOLA PARABOLICA, UNIAO MONTADA, INSERT P/ TUBO, PINO CENTRO, PORCA ACO, PORCA DUPLA, PORCA AUTOTRAVANTE, PARAFUSO SEXTAVADO E GRAMPO CARROCERIA) P/ MANUTENCAO DO CAMINHAO (PLACA IQP 4171).		522,45	522,45		
					Total do Empenho :	522,45		
					Total do Credor .:	927,75		

Credor :	2147	NET COPY -	SOLUCOES EM IMPRESSOS LTDA - ME		CNPJ = 94.434.263/0001-52			
0	003714	16.08.2022	13909	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	UND - BANNER EM LONA 1,5X0,6M P/ O "II SEMINARIO PLANTAS BIOATIVAS".		125,00	125,00		
	2	1,0000	UND - BANNER EM LONA 1,5X0,5 P/ O DIVULGACAO DOS GRUPOS TERAPEUTICOS .		110,00	110,00		
					Total do Empenho :	235,00		
0	003832	25.08.2022	13925	Dispensa por Limite				
	1	300,0000	UND - FOLDER 10X15/4X0 COUCHE 120GR P/ O SEMINARIO DE PLANTAS BIOATIVAS.		0,60	180,00		
					Total do Empenho :	180,00		
					Total do Credor .:	415,00		

Credor :	2794	OPPERMANN	COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME		CNPJ = 15.428.172/0001-38			
0	003629	09.08.2022	14529	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	UND - LIXEIRA RETANGULAR 70 LITROS P/ O HORTO COMUNITARIO.		110,00	110,00		
					Total do Empenho :	110,00		
					Total do Credor .:	110,00		

Credor :	174	ORLANDO G. DA SILVA SALES			CNPJ = 17.991.394/0001-90			
0	003600	08.08.2022	14068	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	ESTIMATIVA PARA DESPESA COM TROCA E CONserto DE PNEUS DOS VEICULOS D		2.500,00	2.500,00		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor		Folha:	54
Município de Bozano				Agosto de 2022			
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario		Valor Total	

Credor :	174	ORLANDO G. DA SILVA SALES		CNPJ = 17.991.394/0001-90			
		A SECRETARIA DE OBRAS.		Total do Empenho :		2.500,00	
				Total do Credor .:		2.500,00	

Credor :	2152	PACO - GRACIELA ROSANE FISCHER KOMMERS		CNPJ = 18.402.835/0001-33			
0 003486	01.08.2022	14116	Dispensa por Limite				
1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (PLACA DE DESGASTE DE ACO, PLACA DE ACO, ARRUELA, ARRUELA LISA 1X4,75MM, A RRUELA DE PRESSAO, CUPILHA, GRAXEI RA 3/8 RETA, BUCHA ARTICULACAO DA CACAMBA, PARAFUSO, PORCA E RETENTO R DIANTEIRO), P/ MANUTENCAO DA MOT ONIVELADORA CASE (VELHA).		3.127,36		3.127,36	
				Total do Empenho :		3.127,36	
0 003487	01.08.2022	14116	Dispensa por Limite				
1	5,0000	BLD - OLEO 15W40, BALDE DE 20 LITROS		29,00		145,00	
2	1,0000	BLD - GRAXA OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DA MOTO NIVELADORA CASE (VELHA).		31,20		31,20	
				Total do Empenho :		176,20	
0 003488	01.08.2022	14116	Dispensa por Limite				
1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NA SUBSTITUICAO DE RETENTOR DE TRANSMISSAO, EMB UCHAMENTO DA LAMINA, TROCA DE PINOS E PORCAS, AJUSTES NO GIRA CIRCULO, ENGRAXAMENTO E COLOCACAO DE GRAXEIRA E TROCA DE OLEO DA TRANSMISSAO PARA MANUTENCAO DA MOTONIVELADORA CASE (VELHA).		2.900,00		2.900,00	
				Total do Empenho :		2.900,00	
0 003543	04.08.2022	14134	Dispensa por Limite				
1	2,0000	UND - FILTRO DE OLEO COMBUSTIVEL		245,00		490,00	
2	1,0000	UND - FILTRO SEPARADOR AGUA/OLEO DE COMBUSTIVEL OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DO ROLO COMPACTADOR XCMG.		350,56		350,56	
				Total do Empenho :		840,56	
0 003829	24.08.2022	14776	Dispensa por Limite				
1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (COROA E PINHAO TRASEIRO, ANEL 580L, ANEL DE VEDACAO, ROLAMENTO DO PINHAO TRASEIRO, ANEL VEDACAO 580L, RETENTOR NBR, RETENTOR DO PINHAO TRASEIRO E DIANTEIRO, ROLAMENTO DO PINHAO), P/ MANUTENCAO DA RETROESCAVADEIRA RANDON.		4.937,80		4.937,80	
				Total do Empenho :		4.937,80	
0 003830	24.08.2022	14776	Dispensa por Limite				
1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NA SUBSTITUICAO DE PECAS, PARA MANUTENCAO DA RE		1.400,00		1.400,00	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor		Folha:	55
Município de Bozano				Agosto de 2022			
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao		
Item		Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total	

Credor :	2152	PACO - GRACIELA ROSANE FISCHER KOMMERS			CNPJ = 18.402.835/0001-33		
		TROESCAVADEIRA RANDON.			Total do Empenho :	1.400,00	
0	003966	29.08.2022	14788	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	UND - BOMBA DUPLA DE ENGRENAGEM.		6.240,00	6.240,00	
	2	1,0000	UND - MOTOR DE ENGRENAGENS		3.512,00	3.512,00	
			OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DO ROLO				
			COMPACTADOR DE ARRASTO.		Total do Empenho :	9.752,00	
					Total do Credor .:	23.133,92	

Credor :	2538	PANASSOL E MORAIS ACESSORIOS VEICULOS LTDA - ME			CNPJ = 19.004.250/0001-28		
0	003838	25.08.2022	14786	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NO SERVICO DE		400,00	400,00	
			EMBUCHAMENTO E SOLDAGEM DE BANCO,				
			PARA MANUTENCAO DA PA CARREGADEIR				
			A.		Total do Empenho :	400,00	
					Total do Credor .:	400,00	

Credor :	95	PARFIX DISTRIBUIDORA DE FIXADORES LTDA			CNPJ = 02.735.747/0001-13		
0	003632	09.08.2022	12996	Dispensa por Limite			
	1	8,0000	UND - PARAFUSO SEXTAVADO.		6,00	48,00	
	2	1,0000	UND - ARRUELA LISA 1/2 (250G).		25,00	25,00	
			OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DO ENLE				
			IRADOR.		Total do Empenho :	73,00	
0	003778	23.08.2022	13751	Dispensa por Limite			
	1	6,0000	UND - QUEBRA DEDO 3/8.		7,00	42,00	
	2	5,0000	UND - PINO.		5,00	25,00	
	3	10,0000	UND - PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 2"		3,00	30,00	
			COM PARES.				
	4	6,0000	UND - PARAFUSO COM PORCA SEXTAVADO		12,00	72,00	
			DE ACO 1/2 X 23/4.				
			OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DOS IMP				
			LEMENTOS DA PATRULHA AGRICOLA.		Total do Empenho :	169,00	
					Total do Credor .:	242,00	

Credor :	96	PASEP			CNPJ = 07.526.983/0001-43		
0	003527	02.08.2022		Nao se Aplica			
	1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PASEP MES DE JU		10.034,97	10.034,97	
			LHO DE 2022.		Total do Empenho :	10.034,97	
					Total do Credor .:	10.034,97	

Credor :	97	PAULO ANTONELLO & CIA. LTDA - ME			CNPJ = 04.096.674/0001-92		
0	003545	04.08.2022	14478	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (BARRA		156,00	156,00	
			ROSCADA 7/16, BICO TORNEIRA, SIFA				
			O UNIVERSAL, CADEADO 25MM, PARAFUS				
			O, CERA VEDA ANEL, TUBO ESGOTO 50M				
			M E AREIA), P/ MANUTENCAO DA ESCOL				

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao	
Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total

redor :	97	PAULO ANTONELLO & CIA. LTDA - ME		CNPJ = 04.096.674/0001-92	
		A DE EDUCACAO INFANTIL.			
				Total do Empenho :	156,00
0	003546	04.08.2022	14479	Dispensa por Limite	
	1	1,0000	UND - SIFAO DUPLO	15,00	15,00
	2	1,0000	UND - LUVA P/ ESGOTO 40MM	4,00	4,00
	3	1,0000	UND - TUBO P/ ESGOTO 40MM	8,00	8,00
			OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DO GINA SIO POLIESPORTIVO.		
				Total do Empenho :	27,00
0	003550	04.08.2022	14480	Dispensa por Limite	
	1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (ALICA TE, CAP SOLDAVEL 25MM, PLUG ROSCAVEL 1/2, CAP ROSCAVEL 1/2, LINHA 0, 8MM, ENGATE FLEXIVEL, ADAPTADOR DE PVC, SILICONE, FITA VEDA ROSCA) PARA MANUTENCAO DA ESCOLA PEDRO COSTA BEBER.	264,00	264,00
				Total do Empenho :	264,00
0	003552	04.08.2022	13999	Dispensa por Limite	
	1	6,0000	PC - TE LUZ 3 SAIDAS	10,00	60,00
	2	3,0000	PC - TOMADA FEMEA 10AP	8,00	24,00
	3	3,0000	PC - PINO MACHO 20A	10,00	30,00
	4	5,0000	MT - FIO 2X2,5	6,00	30,00
	5	2,0000	PC - ABRACADEIRA 9MM	2,00	4,00
	6	5,0000	PC - SOQUETE PLAFON BRANCO	10,00	50,00
				Total do Empenho :	198,00
0	003554	04.08.2022	13999	Dispensa por Limite	
	1	6,0000	MT - LONA	8,00	48,00
	2	2,0000	MT - TUBO PVC 100MM	20,00	40,00
	3	1,0000	PC - CAP P/ ESGOTO 100MM	10,00	10,00
				Total do Empenho :	98,00
0	003556	04.08.2022	13998	Dispensa por Limite	
	1	5,0000	MT - LONA 200 MC 6MT P/ FAMILIA EM VULNERABILIDADE SOCIOECONOMICA.	22,00	110,00
				Total do Empenho :	110,00
0	003557	04.08.2022	14157-14159	Dispensa por Limite	
	1	1,0000	UND - TOMADA 20A	10,00	10,00
	2	1,0000	UND - PINO MACHO 20A	10,00	10,00
	3	1,0000	UND - LAMPADA DE LED 40W	70,00	70,00
	4	1,0000	UND - SUPORTE DE PORCELANA	10,00	10,00
	5	5,0000	UND - GANCHO COM BUCHA N°10	2,00	10,00
			OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DA GARA GEM MUNICIPAL.		
				Total do Empenho :	110,00
0	003561	04.08.2022	14041	Dispensa por Limite	
	1	4,0000	UND - PARAFUSO 1/4X3	1,00	4,00
	2	4,0000	UND - ARRUELA LISA 1/4	0,30	1,20
	3	4,0000	UND - CURVA ELETRODUTO 3/4	12,00	48,00
				Total do Empenho :	53,20
0	003562	04.08.2022	13684	Dispensa por Limite	

Estado do Rio Grande do Sul			Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	57
Município de Bozano			Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario		Valor Total	

Credor :	97 PAULO ANTONELLO & CIA. LTDA - ME			CNPJ = 04.096.674/0001-92			
1	40,0000	UND	- ARREBITE	0,20		8,00	
2	10,0000	UND	- ARRUELA LISA 1/4	0,30		3,00	
3	5,0000	UND	- ARRUELA 12MM	2,00		10,00	
				Total do Empenho :		21,00	
0 003563	04.08.2022	14160-14158-1460	Dispensa por Limite				
1	1,0000		AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (REGIS	341,00		341,00	
			TRO ESFERA 32MM, TUBO SOLDAVEL 25M				
			M, FITA VEDA ROSCA, LUVA SOLDAVEL				
			40MM, REGISTRO ESFERA 50MM, ADESIV				
			O PVC, JOELHO 25MM, JOELHO MISTO 2				
			5X3/4, REGISTRO ESFERA 25MM), P/ M				
			ANUTENCAO DA REDE DE AGUA URBANA.				
				Total do Empenho :		341,00	
0 003571	05.08.2022	14120	Dispensa por Limite				
1	3,0000	UND	- VALVULA PARA LAVATORIO.	6,00		18,00	
2	4,0000	UND	- SIFAO UNIVERSAL.	10,00		40,00	
				Total do Empenho :		58,00	
0 003574	05.08.2022	13696	Dispensa por Limite				
1	1,0000	UND	- DESTORCEDOR DE CORRENTE.	15,00		15,00	
				Total do Empenho :		15,00	
0 003578	05.08.2022	14028	Dispensa por Limite				
1	2,0000	UND	- LAMPADA 12W, PARA MANUTENCAO	14,00		28,00	
			DO PREDIO DO CENTRO ADMINISTRATIV				
			O.				
				Total do Empenho :		28,00	
0 003579	05.08.2022	14348	Dispensa por Limite				
1	2,0000	UND	- SOLVENTE 900ML	20,00		40,00	
2	3,0000	UND	- LIXA	2,00		6,00	
				Total do Empenho :		46,00	
0 003580	05.08.2022	14348	Dispensa por Limite				
1	1,0000	UND	- SOQUETE PLAFON P/ LAMPADA.	10,00		10,00	
				Total do Empenho :		10,00	
0 003581	05.08.2022	14618	Dispensa por Limite				
1	1,0000	UND	- PINCEL 1/2.	6,00		6,00	
				Total do Empenho :		6,00	
0 003582	05.08.2022	14618	Dispensa por Limite				
1	1,0000	UND	- OCULOS DE PROTECAO.	12,00		12,00	
				Total do Empenho :		12,00	
0 003583	05.08.2022	14618	Dispensa por Limite				
1	1,0000	UND	- BICO PARA PULVERIZADOR.	10,00		10,00	
				Total do Empenho :		10,00	
0 003585	05.08.2022	14613	Dispensa por Limite				
1	2,0000	UND	- ROLO DE ESPUMA 15CM	10,00		20,00	
2	1,0000	UND	- CABO PARA ROLO 23CM	12,00		12,00	
3	2,0000	UND	- PINCEL N°4	12,00		24,00	
4	2,0000	UND	- TORNEIRA	5,00		10,00	
				Total do Empenho :		66,00	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	58
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :		97 PAULO ANTONELLO & CIA. LTDA - ME			CNPJ = 04.096.674/0001-92			
0	003586	05.08.2022	14613	Dispensa por Limite				
	1	3,0000	UND	OCULOS DE PROTECAO.		12,00	36,00	
						Total do Empenho :	36,00	
0	003588	05.08.2022	14613	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	UND	BICO PARA PULVERIZADOR.		10,00	10,00	
						Total do Empenho :	10,00	
0	003590	05.08.2022	14613	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	UND	RASTELO.		24,00	24,00	
	2	1,0000	UND	VASSOURA.		34,00	34,00	
						Total do Empenho :	58,00	
0	003591	05.08.2022	14001	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	UND	INTERRUPTOR COM TOMADA INTER NA.		15,00	15,00	
						Total do Empenho :	15,00	
0	003594	05.08.2022	14603	Dispensa por Limite				
	1	8,0000	UND	PARAFUSO 7/8X3.		35,00	280,00	
	2	4,0000	UND	PINO 6MM.		6,00	24,00	
						Total do Empenho :	304,00	
0	003634	09.08.2022	01	Registro de Preco/Pregao Pre 01				
	1	1,0000	SC	CIMENTO PORTLAND CP II SACA D E 50KG, CONFORME PREGAO PRESENCIAL N°01/2022 E REGISTRO DE PRECOS N° 01/2022. (COMPLEMENTO EMPENHO N°27 80)		52,80	52,80	
						Total do Empenho :	52,80	
0	003650	10.08.2022	14482	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	UND	FITA ISOLANTE 20 METROS.		10,00	10,00	
						Total do Empenho :	10,00	
0	003651	10.08.2022	14519	Dispensa por Limite				
	1	2,0000	UND	CHAVE COMBINADA 10MM		12,00	24,00	
	2	1,0000	UND	JOGO DE CHAVE		65,00	65,00	
	3	3,0000	UND	CHAVE N°13		22,00	66,00	
	4	1,0000	UND	CHAVE N°19		27,00	27,00	
	5	3,0000	UND	CHAVE ALLEN		14,00	42,00	
						Total do Empenho :	224,00	
0	003655	10.08.2022	14518	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	UND	BROCA 10MM		28,00	28,00	
	2	1,0000	UND	ENXADAO OLHO MACHADO		30,00	30,00	
	3	1,0000	UND	CABO PARA PICARETA		18,00	18,00	
						Total do Empenho :	76,00	
0	003656	10.08.2022	14518	Dispensa por Limite				
	1	7,0000	UND	PARAFUSO 8X60.		3,00	21,00	
	2	7,0000	UND	ARRUELA.		0,80	5,60	
						Total do Empenho :	26,60	
0	003657	10.08.2022	14604	Dispensa por Limite				
	1	2,0000	UND	PARAFUSO SANITARIO.		3,00	6,00	
	2	2,0000	UND	BUCHA 10MM COM ANEL.		1,00	2,00	
	3	1,0000	UND	ANEL DE VEDACAO P/ VASO SANI		12,00	12,00	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	59
Município de Bozano				Agosto de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total			

Credor :		97 PAULO ANTONELLO & CIA. LTDA - ME			CNPJ = 04.096.674/0001-92				
		TARIO.							
					Total do Empenho :		20,00		
0	003658	10.08.2022	14604	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	UND - DISJUNTOR MONOFASICO 30AP.		20,00	20,00			
					Total do Empenho :		20,00		
0	003660	11.08.2022	14525	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	UND - MOURAO DE MADEIRA AUTOCLAVAD		140,00	140,00			
			O 4MX30CMX7CM.						
	2	2,0000	UND - COLA DE SILICONE 280G.		20,00	40,00			
					Total do Empenho :		180,00		
0	003661	11.08.2022	14525	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	UND - CADEADO 30MM.		28,00	28,00			
					Total do Empenho :		28,00		
0	003662	11.08.2022	14528-14615	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (TUBO		384,00	384,00			
			20MM, REGISTRO ESFERA 25MM, JOELHO						
			25X3/4, TORNEIRA, TE 25MM, TUBO 2						
			5MM, FITA VEDA ROSCA, CAP 25MM, CA						
			P 20MM, JOELHO 25X1/2, LUVA 25MM,						
			LIXA DAGUA, ADAPTADOR 3/4, BUCHA 2						
			5X20, ESCOVA), P/ MANUTENCAO DA RE						
			DE DE AGUA URBANA.						
					Total do Empenho :		384,00		
0	003663	11.08.2022	14523	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	MT - CORDA.		1,00	1,00			
	2	2,0000	UND - LIMA P/ MOTOSSERRA.		10,00	20,00			
					Total do Empenho :		21,00		
0	003664	11.08.2022	14523	Dispensa por Limite					
	1	8,0000	UND - PARAFUSO FRANCES 5/16X3.		1,50	12,00			
	2	10,0000	UND - PARAFUSO 5/16.		2,00	20,00			
					Total do Empenho :		32,00		
0	003665	11.08.2022	14481	Dispensa por Limite					
	1	2,0000	UND - CANO PARA CHUVEIRO.		14,00	28,00			
	2	1,0000	UND - FITA VEDA ROSCA.		5,00	5,00			
			OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DA ESCO						
			LA PEDRO COSTA BEBER.						
					Total do Empenho :		33,00		
0	003666	11.08.2022	14481	Dispensa por Limite					
	1	2,0000	UND - TOMADA FEMEA.		10,00	20,00			
	2	4,0000	MT - FIO FLEXIVEL 4MM.		4,00	16,00			
	3	2,0000	UND - PINO MACHO 20A.		10,00	20,00			
			OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DA ESCO						
			LA PEDRO COSTA BEBER.						
					Total do Empenho :		56,00		
0	003723	17.08.2022	01	Registro de Preco/Pregao Pre	01				
	1	22,0000	M³ - AREIA MEDIA.		156,00	3.432,00			
	2	30,0000	M³ - PEDRA BRITA N°1.		93,00	2.790,00			
			OBS: ITENS CONFORME PREGAO PRESENC						
			IAL N°01/2022 E REGISTRO DE PRECOS						

UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao		
Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total	
Credor :	97 PAULO ANTONELLO & CIA. LTDA - ME			CNPJ = 04.096.674/0001-92		
	N°1/2022.					
				Total do Empenho :	6.222,00	
				Total do Credor .:	9.437,60	
Credor :	3133 PAULO ROBERTO CARDOSO ESTEVO			CNPJ = 15.311.545/0001-96		
0 003963	29.08.2022	14789	Dispensa por Limite			
1	2,0000	UND	- LIXEIRA 1X0,5X0,5M, PARA A L	800,00	1.600,00	
			OCALIDADE DE SANTA LUCIA.			
2	2,0000	UND	- LIXEIRA 1X0,5X0,5M, PARA A L	800,00	1.600,00	
			OCALIDADE DE VILA SALTO.			
				Total do Empenho :	3.200,00	
				Total do Credor .:	3.200,00	
Credor :	3200 PEZAN TECNOMETAL TORNEARIA LTDA			CNPJ = 28.374.400/0001-86		
0 003544	04.08.2022	14128	Dispensa por Limite			
1	1,0000	UND	- PNEU PARA MANUTENCAO DO ENLE	550,00	550,00	
			IRADOR NOGUEIRA.			
				Total do Empenho :	550,00	
0 003553	04.08.2022	14127	Dispensa por Limite			
1	13,0000	UND	- GARFO ANCINHO LADO DIREITO	130,00	1.690,00	
2	13,0000	UND	- GARFO ANCINHO LADO ESQUERDO	130,00	1.690,00	
			OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DO ENLE			
			IRADOR NOGUEIRA.			
				Total do Empenho :	3.380,00	
				Total do Credor .:	3.930,00	
Credor :	855 PORTO SEGURO CIA. DE SEGUROS GERAIS			CNPJ = 61.198.164/0001-60		
0 003691	15.08.2022	17	Pregao Presencial	17		
1	1,0000	VALOR	REFERENTE AO SEGURO DO VEICU	1.980,44	1.980,44	
			LO ONIX (PLACA IWP 9933), CONFORME			
			PREGAO PRESENCIAL N°17/2018 E 6°			
			TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINIST			
			RATIVO N°74/2018.			
				Total do Empenho :	1.980,44	
0 003759	22.08.2022	17	Pregao Presencial	17		
1	1,0000	VALOR	REFERENTE AO SEGURO DO VEICU	1.370,18	1.370,18	
			LO CELTA (PLACA IMJ 4234), CONFORM			
			E PREGAO PRESENCIAL N°17/2018 E 7°			
			TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINIS			
			TRATIVO N°74/2018.			
				Total do Empenho :	1.370,18	
				Total do Credor .:	3.350,62	
Credor :	1573 PREVIJUI			CNPJ = 04.778.819/0001-35		
0 003929	29.08.2022		Nao se Aplica			
1	1,0000	VALOR	REFERENTE OBRIGACOES PATRONA	2.544,27	2.544,27	
			IS, MES DE AGOSTO DE 2022.			
				Total do Empenho :	2.544,27	
				Total do Credor .:	2.544,27	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	61
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG	Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
	Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario		Valor Total	

Credor :	1030	PROCERGS			CNPJ = 87.124.582/0001-04			
0	003523	02.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		ESTIMATIVA PARA PAGAMENTO DE DESPESAS COM PUBLICACOES LEGAIS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.	3.000,00		3.000,00	
							Total do Empenho :	3.000,00
							Total do Credor .:	3.000,00

Credor :	2631	QUIMICA D'AGUA PROD LIMP HIGIENE LTDA			CNPJ = 07.307.321/0001-82			
0	003490	01.08.2022	14103	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		UND - DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA GERAL, BALDE DE 2 LITROS, P/ MANUTENCAO DO GINASIO POLIESPORTIVO.	85,00		85,00	
							Total do Empenho :	85,00
0	003682	12.08.2022	14752	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		UND - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, PARA MANUTENCAO DA CASA COLONIAL.	60,00		60,00	
							Total do Empenho :	60,00
							Total do Credor .:	145,00

Credor :	127	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A.			CNPJ = 92.821.701/0001-00			
0	003964	29.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		ESTIMATIVA PARA PAGAMENTO DE DESPESAS COM PUBLICACOES LEGAIS JUNTO AO JORNAL ZERO HORA.	5.000,00		5.000,00	
							Total do Empenho :	5.000,00
							Total do Credor .:	5.000,00

Credor :	1137	RECARGAS DE CARTUCHOS FACIL LTDA - ME			CNPJ = 08.528.752/0001-31			
0	003475	01.08.2022	13988	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		TROCA DE PLACA E TRACIONADOR	350,00		350,00	
	2	1,0000		RECARGA DE TONER X264	115,00		115,00	
	3	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NA MANUTENCAO DA IMPRESSORA X264 DN, DO CENTRO MUNICIPAL DE SAUDE.	100,00		100,00	
							Total do Empenho :	565,00
0	003747	19.08.2022	13913	Dispensa por Limite				
	1	2,0000		RECARGAS TONER LEXMARK X264.	125,00		250,00	
	2	6,0000		RECARGAS DE CARTUCHO PRETO HP664	35,00		210,00	
							Total do Empenho :	460,00
							Total do Credor .:	1.025,00

Credor :	944	RENATO LUIS CASAGRANDE			CPF = 474.516.020-87			
0	003976	29.08.2022		Nao se Aplica				
	1	1,5000		DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A ESTEIO/RS, PARA PARTICIPAR DA EXPONINTER 2022, ASSEMBLEIA GERAL DA FAMURS PARA PREFEITOS E ENCONTROS E ATIVIDADES EM AREAS TECNICAS DO SETOR DA AGRICULTURA E DO AGRONEGOCIO, NO PARQUE DE EXPOSICOES ASSIS	575,18		862,77	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor		Folha:	62
Município de Bozano				Agosto de 2022			
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario		Valor Total	

Credor :	944	RENATO LUIS CASAGRANDE		CPF = 474.516.020-87			
		BRASIL, ENTRE OS DIAS 30 DE AGOSTO					
		A 01 DE SETEMBRO DE 2022.					
				Total do Empenho :		862,77	
				Total do Credor .:		862,77	

Credor :	1322	RICOHPHEL SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA		CNPJ = 07.818.169/0004-45			
0 003733	18.08.2022	14766	Dispensa por Limite				
1	1,0000	UND - TONER PARA MANUTENCAO DA IMP		180,00		180,00	
		RESSORA DO SETOR DE COMPRAS E LICI					
		TACOES.					
				Total do Empenho :		180,00	
				Total do Credor .:		180,00	

Credor :	3199	ROBERTO ANTONIO FAGUNDES		CNPJ = 18.062.491/0001-60			
0 003538	03.08.2022	14118	Dispensa por Limite				
1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (CABO		2.705,50		2.705,50	
		DE REDE COBRE, CAMERA 2MP/3,6MM CO					
		LORIDA DIA E NOITE, DVR 4 CANAIS 5					
		EM 1 FULL HD, HD 1TB, CAIXA DE EM					
		ENDA SISTEMA X, FILTRO DE LINHA 5					
		TOMADAS, CONVERSOR DE VIDEO EM HD					
		ALTA DEFINICAO, FONTE DE ALIMENTAC					
		AO 12V 10A, CONECTOR MACHO E FEMEA					
		), P/ INSTALACAO DE SISTEMA DE MON					
		ITORAMENTO DO PREDIO DA BRIGADA MI					
		LITAR.					
				Total do Empenho :		2.705,50	
0 003539	03.08.2022	14118	Dispensa por Limite				
1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NA INSTALACAO		700,00		700,00	
		DO SISTEMA DE MONITORAMENTO NO PR					
		EDIO DA BRIGADA MILITAR.					
				Total do Empenho :		700,00	
				Total do Credor .:		3.405,50	

Credor :	3203	ROBERTO C. P. DE LIMA		CNPJ = 05.618.528/0001-42			
0 003617	08.08.2022	MEMORANDO N°83	Dispensa por Limite				
1	1,0000	UND - SURDO 30X14" (EQUIPAMENTO MU		298,00		298,00	
		SICAL PARA UTILIZACAO PELAS CRIANC					
		AS QUE COMPOE A BANDA MUNICIPAL).					
				Total do Empenho :		298,00	
0 003618	08.08.2022	MEMORANDO N°83	Dispensa por Limite				
1	1,0000	UND - TALABARTE SURDO 01 GANCHO.		23,00		23,00	
2	1,0000	UND - MACANETA MADEIRA P/ SURDO.		18,00		18,00	
				Total do Empenho :		41,00	
				Total do Credor .:		339,00	

Credor :	2745	SAFEWEB SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA		CNPJ = 01.579.286/0001-74			
0 003537	03.08.2022	14066	Dispensa por Limite				
1	1,0000	VALOR REFERENTE A CERTIFICACAO E-C		255,00		255,00	
		NPJ A1 PARA O MUNICIPIO DE BOZANO.					
				Total do Empenho :		255,00	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	63
Município de Bozano				Agosto de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario		Valor Total		
							Total do Credor .:	255,00	
Credor :		85 SCHIRMANN MATERIAIS E SOLUCOES P/ CONSTRUCAO LTDA			CNPJ = 88.579.701/0001-78				
0	003751	19.08.2022	14072	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	UND	- REGISTRO ESFERA 1.1/4					
							45,36	45,36	
							Total do Empenho :	45,36	
							Total do Credor .:	45,36	
Credor :		968 SEIFERT E CIA LTDA			CNPJ = 02.178.112/0001-62				
0	003745	19.08.2022	14633	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	AQUISICAO DE 02 (DUAS) RIPAS DE MADEIRA DE GARAPEIRA P/ MANUTENCAO DA CACAMBA DO CAMINHAO (PLACA IQP 4171).	230,00					
							230,00	230,00	
							Total do Empenho :	230,00	
							Total do Credor .:	230,00	
Credor :		1633 SELMANIR TEREZINHA DA CRUZ			CPF = 847.385.539-68				
0	003473	01.08.2022	14106	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	UND	- CUCA RECHEADA.					
							16,00	16,00	
							Total do Empenho :	16,00	
							Total do Credor .:	16,00	
Credor :		906 SERGIO LUIS NEUBERGER & CIA LTDA - EPP			CNPJ = 73.206.419/0001-78				
0	003608	08.08.2022	14119	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (SEGAD EIRA DOIS FUIROS, SUPORTE DE NAVALHAS, CONJUNTO DE ENGRENAGEM MAIOR, ROLAMENTO N°6306, RETENTOR SABO, ADAPTADOR DE GRAXEIRA, ROLAMENTO N°32010, CHAVETA, ROLAMENTO N°6206, FLANGE INFERIOR DO DISCO, POLIA CONDUZIDA, CORREIA BXS N°104), P/ MANUTENCAO DA SEGAD EIRA.	7.730,00					
							7.730,00	7.730,00	
							Total do Empenho :	7.730,00	
0	003609	08.08.2022	14119	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NA MANUTENCAO DA SEGAD EIRA LAVRALE.	2.500,00					
							2.500,00	2.500,00	
							Total do Empenho :	2.500,00	
							Total do Credor .:	10.230,00	
Credor :		384 SIDD COM. DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA.			CNPJ = 00.203.590/0001-50				
0	003525	02.08.2022	MEMORANDO N°22	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	UND	- VENLAFAXINA 75MG (1.020 COMPRIMIDOS)					
	2	1,0000	UND	- TRAMADOL 50MG (1.000 COMPRIMIDOS)					
	3	75,0000	UND	- BISNAGA DE NISTATINA CREME VAGINAL					
							6,50	487,50	
							OBS: VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.		
							Total do Empenho :	1.901,10	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	64
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG	Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		
Total do Credor .:						1.901,10		
Credor :	2660	SORRISAO COM. DE MAT. DE CONST. LTDA - ME			CNPJ = 21.214.157/0001-90			
0	003566	04.08.2022	14135	Dispensa por Limite				
1	1,0000			FRETE REFERENTE AO DESLOCAMENTO AT	400,00	400,00		
				RAVES DE TRATOR ESTEIRA DA RETROES				
				CAVADEIRA RANDON, DE BOZANO PARA O				
				FICINA EM IJUI.				
Total do Empenho :						400,00		
Total do Credor .:						400,00		
Credor :	1278	STAR CITY INFORMATICA LTDA - ME			CNPJ = 05.858.432/0001-51			
0	003633	09.08.2022	14142	Dispensa por Limite				
1	1,0000			UND - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EC	1.389,00	1.389,00		
				OTANK TANQUE DE TINTA COMPACTA, PA				
				RA MANUTENCAO DO SETOR DE PATRIMON				
				IO.				
Total do Empenho :						1.389,00		
0	003731	18.08.2022	14760	Dispensa por Limite				
1	3,0000			UND - CARTUCHO 670 COR AZUL.	69,00	207,00		
2	1,0000			UND - CARTUCHO 670 COR ROSA.	69,00	69,00		
3	1,0000			UND - CARTUCHO 670 COR AMARELO.	69,00	69,00		
				OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DA IMPR				
				ESSORA DO SETOR DE CONTABILIDADE.				
Total do Empenho :						345,00		
Total do Credor .:						1.734,00		
Credor :	1170	STEVAN DE CARVALHO REIS - ME			CNPJ = 06.011.468/0001-68			
0	003730	18.08.2022	14761	Dispensa por Limite				
1	1,0000			MAO DE OBRA APLICADA NA TROCA DE C	480,00	480,00		
				HIP E REPROGRAMACAO DE TELEFONES P				
				ARA NOVA OPERADORA, PARA MANUTENCA				
				O DAS LINHAS TELEFONICAS DO CENTRO				
				ADMINISTRATIVO.				
Total do Empenho :						480,00		
Total do Credor .:						480,00		
Credor :	2994	SUL EDITORA GRAFICA LTDA - ME			CNPJ = 01.580.931/0001-79			
0	003697	15.08.2022	MEMORANDO N°89	Dispensa por Limite				
1	500,0000			UND - FOLDER A4, 4X4 EM PAPEL COUC	0,78	390,00		
				HE 115G				
2	1,0000			UND - FAIXA 3M X 0,65CM	180,00	180,00		
3	3,0000			UND - FAIXA 105 X 65CM	95,00	285,00		
				OBS: ITENS PARA O DESFILE CIVICO D				
				O MUNICIPIO.				
Total do Empenho :						855,00		
Total do Credor .:						855,00		
Credor :	3038	SUSANE PATRICIA COSSETIN SISTI			CPF = 011.530.900-40			
0	003531	03.08.2022	13997	Dispensa por Limite				
1	4,0000			PCT - BOLACHA DE COCO	8,00	32,00		
2	4,0000			PCT - BOLACHINHA SALGADA	8,00	32,00		
				OBS: ITENS PARA ENCONTRO DE GRUPO				
				DE FORTALECIMENTO DE VINCULOS.				

Estado do Rio Grande do Sul			Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	65
Município de Bozano			Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao		
Item		Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total	

Credor :	3038	SUSANE PATRICIA COSSETIN SISTI			CPF = 011.530.900-40		
					Total do Empenho :	64,00	
0	003620	08.08.2022	13905	Dispensa por Limite			
	1	4,0000	UND - BOLO PAO DE LO P/ O LANCHE D O GRUPO "FORTALECIMENTO DE VINCULO S".		14,00	56,00	
					Total do Empenho :	56,00	
0	003824	24.08.2022	13924	Dispensa por Limite			
	1	100,0000	UND - MINI PIZZA		1,10	110,00	
	2	4,0000	UND - BOLO DE CHOCOLATE		14,00	56,00	
	3	3,0000	UND - BOLO DE MILHO		12,00	36,00	
	4	5,0000	PCT - SALGADO ASSADO		8,00	40,00	
	5	6,0000	PCT - CALCA VIRADA		8,00	48,00	
			OBS: ITENS PARA CAPACITACAO DOS SERVIDORES DO CENTRO MUNICIPAL DE SAUDE REFERENTE AO AUTISMO.				
					Total do Empenho :	290,00	
					Total do Credor .:	410,00	

Credor :	3195	T.M.KLAHR JAEGER & CIA LTDA - ME			CNPJ = 94.490.364/0001-40		
0	003481	01.08.2022	14061	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	AQUISICAO DE VARIOS ITENS (ENGRENAGENS DA 2a E 3a VEL. DO CONTRAEIXO, VEDADOR DE OLEO TRASEIRO E DIANTEIRO, TAMPA DO ROLAMENTO TRASEIRO DO CONTRAEIXO, CONTRAEIXO, ROLAMENTOS E CAPAS, CALCO AJUSTE, SILICONE E CHAVETA CONTRAEIXO) P/ MANUTENCAO DO CAMINHAO (PLACA IQP 4171).		3.655,00	3.655,00	
					Total do Empenho :	3.655,00	
0	003482	01.08.2022	14061	Dispensa por Limite			
	1	6,0000	UND - OLEO LUBRIFICANTE TRANSMISSAO SAE40 P/ MANUTENCAO DO CAMINHAO (PLACA IQP 4171).		49,00	294,00	
					Total do Empenho :	294,00	
					Total do Credor .:	3.949,00	

Credor :	3211	TACIANA DIAS STEINDORFF - ME			CNPJ = 16.949.069/0001-04		
0	003993	30.08.2022	MEMORANDO N°98	Dispensa por Limite			
	1	32,0000	VALOR REFERENTE A AQUISICAO DE INGRESSOS PARA OS ALUNOS DAS TURMAS DO 4° E 5° ANOS DA ESCOLA PEDRO COSTA BEBER, PARA VISITACAO AO MUSEU MILITAR DE PANAMBI.		15,00	480,00	
					Total do Empenho :	480,00	
					Total do Credor .:	480,00	

Credor :	3171	TAGNER L. M. SANTOS			CNPJ = 13.252.645/0001-63		
0	003975	29.08.2022	13927	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NA TROCA DE PLACA P/ CONCERTO DA BALANCA ANTOPOMETRICA.		630,00	630,00	

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

UG	Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao		
	Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total	
Credor :	3171	TAGNER L. M. SANTOS			CNPJ = 13.252.645/0001-63		
					Total do Empenho :	630,00	
					Total do Credor .:	630,00	
Credor :	219	TRATORSUL EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS EIRELI - ME			CNPJ = 00.195.642/0001-93		
0	003705	16.08.2022	14531	Dispensa por Limite			
	1	1,0000		PC - FILTRO DE HIDRAULICO P/ MANUT	548,87	548,87	
				ENCAO DA RETROESCAVADEIRA RANDON.			
					Total do Empenho :	548,87	
					Total do Credor .:	548,87	
Credor :	975	TRINDADE SOLUCOES EM AGUAS EIRELLI - ME			CNPJ = 07.398.255/0001-01		
0	003684	15.08.2022	14070	Dispensa por Limite			
	1	1,0000		SERVICO DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO	500,00	500,00	
				DO RESERVATORIO D`AGUA DA LOCALIDA			
				DE DA LINHA 10.			
					Total do Empenho :	500,00	
					Total do Credor .:	500,00	
Credor :	2075	TRR RIGONATTO COMBUSTIVEIS LTDA			CNPJ = 94.533.205/0001-86		
0	003518	02.08.2022	28	Pregao Presencial	28		
	1	1,0000		AQUISICAO DE APROXIMADAMENTE 1.455	9.915,00	9.915,00	
				,94 LITROS DE OLEO DIESEL S-10 DES			
				TINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA			
				DE MAQUINAS E VEICULOS DA SECRETAR			
				IA DE OBRAS, CONFORME PREGAO PRESE			
				NCIAL N°28/2021 E 5° TERMO ADITIVO			
				AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°02/2			
				022.			
					Total do Empenho :	9.915,00	
0	003519	02.08.2022	28	Pregao Presencial	28		
	1	1,0000		AQUISICAO DE 1.000 LITROS DE OLEO	6.810,00	6.810,00	
				DIESEL S-10 DESTINADOS AO ABASTECI			
				MENTO DOS VEICULOS DO TRANSPORTE E			
				SCOLAR, CONFORME PREGAO PRESENCIAL			
				N°28/2021 E 5° TERMO ADITIVO AO C			
				ONTRATO ADMINISTRATIVO N°02/2022.			
					Total do Empenho :	6.810,00	
0	003818	24.08.2022	28	Pregao Presencial	28		
	1	1,0000		AQUISICAO DE 1.600 LITROS DE OLEO	9.808,00	9.808,00	
				DIESEL S-10 DESTINADOS AO ABASTECI			
				MENTO DA FROTA DE MAQUINAS E VEICU			
				LOS DA SECRETARIA OBRAS, CONFORME			
				PREGAO PRESENCIAL N°28/2021 E 6° T			
				ERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTR			
				ATIVO N°02/2022.			
					Total do Empenho :	9.808,00	
0	003819	24.08.2022	28	Pregao Presencial	28		
	1	1,0000		AQUISICAO DE 1.000 LITROS DE OLEO	6.130,00	6.130,00	
				DIESEL S-10 DESTINADOS AO ABASTECI			
				MENTO DOS VEICULOS DO TRANSPORTE E			
				SCOLAR, CONFORME PREGAO PRESENCIAL			
				N°28/2021 E 6° TERMO ADITIVO AO C			

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha: 67
Município de Bozano				Agosto de 2022			
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao		
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total	
Credor :	2075 TRR RIGONATTO COMBUSTIVEIS LTDA			CNPJ = 94.533.205/0001-86			
				ONTRATO ADMINISTRATIVO N°02/2022.			
					Total do Empenho :	6.130,00	
					Total do Credor .:	32.663,00	
Credor :	402 UNIMED			CNPJ = 87.647.756/0001-05			
0	003710	16.08.2022		Nao se Aplica			
	1	1,0000		VALOR REFERENTE A CONTRIBUICAO MEN	13.102,95	13.102,95	
				SAL DOS SERVIDORES PARA COM A UNIM			
				ED PARA PAGAMENTO DA MENSALIDADE D			
				O PLANO DE SAUDE, MES DE AGOSTO DE			
				2022.			
					Total do Empenho :	13.102,95	
					Total do Credor .:	13.102,95	
Credor :	2360 V12 COMERCIO DE VEICULOS E SERVICOS LTDA			CNPJ = 13.613.345/0001-62			
0	003641	10.08.2022	14629	Dispensa por Limite			
	1	2,0000		UND - COLA PARABRISA P/ MANUTENCAO	40,00	80,00	
				DA MOTONIVELADORA CASE (NOVA).			
					Total do Empenho :	80,00	
					Total do Credor .:	80,00	
Credor :	2634 VENEZA DIST. PROD. HOSPITALARES EIRELI			CNPJ = 13.229.567/0001-86			
0	003513	01.08.2022	MEMORANDO 025	Dispensa por Limite			
	1	1,0000		AQUISICAO DE 3.900 UNIDADES DE FRA	5.292,30	5.292,30	
				LDA GERIATRICA TAMANHO EG.			
	2	1,0000		AQUISICAO DE 2.100 UNIDADES DE FRA	2.709,00	2.709,00	
				LDA GERIATRICA TAMANHO G.			
				OBS: FRALDAS DE POLPA DE CELULOSE,			
				POLIMERO SUPER ABSORVENTE, FILME			
				DE POLIETILENO, NAO TECIDO DE POLI			
				PROPILENO, COM ADESIVO E ELASTANO;			
				COM DUPLA CAMADA DE ABSORCAO E BA			
				RREIRAS ANTIVAZAMENTO.			
					Total do Empenho :	8.001,30	
					Total do Credor .:	8.001,30	
Credor :	181 VILMAR E WEGNER & CIA LTDA - EPP			CNPJ = 90.179.656/0001-06			
0	003493	01.08.2022	14063	Dispensa por Limite			
	1	1,0000		PC - EMBUCHAMENTO P/ MANUTENCAO DO	1.650,00	1.650,00	
				VEICULO DO TRANSPORTE ESCOLAR (PL			
				ACA ISV 7723).			
					Total do Empenho :	1.650,00	
					Total do Credor .:	1.650,00	
Credor :	3207 VLADEMIR SEVERO BARROS			CNPJ = 47.313.278/0001-82			
0	003695	15.08.2022	14755	Dispensa por Limite			
	1	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NO SERVICO DE	3.600,00	3.600,00	
				ABERTURA DE BURACOS, CONCRETAGEM			
				DE POSTES E INSTALACAO DE LUMINARI			
				AS, PARA ILUMINACAO DO TREVO DE AC			
				ESSO AO MUNICIPIO.			
					Total do Empenho :	3.600,00	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	68
Município de Bozano				Agosto de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :		3207 VLADEMIR SEVERO BARROS			CNPJ = 47.313.278/0001-82			
0 003698		15.08.2022	14753	Dispensa por Limite				
1		1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NO SERVICO DE RETIRADA DE RESIDUOS DE MANTA, APLICACAO DE NOVA MANTA ASFALTICA NOS TRANSPASSES DO ALUZINCO, INSTALACAO DE PARAFUSOS NAS EMENDAS DO TELHADO, BEM COMO APLICACAO DE SILICONE NOS MESMOS PARA MANUTENCAO DO GINASIO POLIESPORTIVO.			5.600,00	5.600,00	
						Total do Empenho :	5.600,00	
						Total do Credor .:	9.200,00	

Credor :		2996 WAGNER DIEISON VARGAS HONKE INFORMATICA - ME			CNPJ = 32.989.602/0001-00			
0 003619		08.08.2022	MEMORANDO N°33	Dispensa por Limite				
1		1,0000	UND - NOTEBOOK INTEL CORE I5-8265U , MEMORIA RAM 8GB, DDR4, SSD DE 256GB, TELA DE LED 15,6" HD, WINDOWS 10 (COM LICENCA E REGISTRO DO PRODUTO), BARRAMENTO 2400MHZ, PLACA DE VIDEO NVIDIA® GEFORCE® MX110 COM 2GB DEDICADOS GDDR5. PLACA DE SOM ALTO FALANTES COM CERTIFICACAO DO LBYP AUDIO, CONEXAO HDMI.BATERIA 3 CELULAS IONS DE LITIO. EQUIPAMENTO COM LICENCA E REGISTRO WINDOWS 10 E LICENCA DO PACOTE OFFICE.			4.990,00	4.990,00	
						Total do Empenho :	4.990,00	
						Total do Credor .:	4.990,00	

Credor :		2111 WTR INDUSTRIA E COM. DE EQUIP. LTDA - EPP			CNPJ = 17.183.309/0001-67			
0 003702		16.08.2022	14535	Dispensa por Limite				
1		1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NO CONSERTO DO CENTRO DO RODADO DIANTEIRO E EMBUCHAMENTO P/ MANUTENCAO DA MOTONIVELADORA CASE (NOVA).			1.290,00	1.290,00	
						Total do Empenho :	1.290,00	
0 003703		16.08.2022	14534	Dispensa por Limite				
1		1,0000	ENDIREITAR GARFO DO DISCO DO SUBSOLADOR.			300,00	300,00	
						Total do Empenho :	300,00	
						Total do Credor .:	1.590,00	
						Total da Unidade :	1.437.792,65	
						Total do Orgao .:	1.437.792,65	

						Total Geral:	1.437.792,65	